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2 :1.00 karių. Kadangi išlaiky- j 
mas gana daug kainuoja, tai jau Į 
dabar galvojama apie sumazi- j 
oima i° skaičiaus bent trečdaliu. 
O tai būsią galima padaryti už i 
ketvertos metų, kuomet JV. tu- : 
po® pasistačiusios super-transpor I 
?inj oro laivyną, su kurio pa- Į 
a&lba būtų galima permesti be- | 
gyje kelių valandų ištisą divi- i 
siją. Karinė medžiaga gi būtų 
■n krauta anoje pusėje Atlanto į 

jos nereiktų galvotrukšciais j 
gabenti.

Toks planas, tačiau, sukelia 
abejonių Vokietijoje. Ten pasi
girsta Įspėjimų, jog prie dabar- j 
tinęs technikos, pasireiškus ata
kai iš rytų, netgi valandos gali 
daug ką nulemti.

Šiuo metu vyrauja atominiai 
ginklai, o laisvieji vokiečiai jų 
neturi. Tie ginklai yra striopio- 
je amerikiečių kontrolėje. Jų 
pavartojimui yra reikalingas 
JV. prezidento užgyrimas. Bet

i tas pasiektų atominių kont- 
lės punktus, tai, pasak vokie- 
ų, priešas spėtų sunaikinti jų 
jsigynimo punktus.

Mūsiškiai Pentagono strategai I 
pripažįsta, jog anas vokiečių ar
gumentas nėra išlaužtas iš pirš
to. Laisvieji vokiečiai, kaipo 
mūsų .sąjungininkai, .turi būti, 
prileisti prie atominių ginklų. I 
Bei atsiranda ir tokių, kurie 
gąsdinančiai įspėja, jog tokia prii 
leidimas “išprovokuotų” Sovie
tus, toliau atstumtų Prancūziją 
nuo Šiaurės Atlanto Sąjungos. 
ir net priartintų naujo karo pa-
V J *4 •

Šį klausimą noroms nenoroms 
turės spręsti NATO užsienio ir 
krašto apsaugos minisierių kon
ferencija, kuri susirinks Pary
žiuje gruodžio 14.

Vienintelis kapitonas Lenki
jos prekybiniam laivyne yra lie
tuvaitė Danutė Valytė — Kobi- 
linskienė, į kurią dabar atkrei
pė daug dėmesio užsienio spau
da, radio ir televizija.

Neseniai ji dalyvavo motori
nių laivų lenktynėse tarp Rouen 
— Prancūzijoje, ir Dublino — 
Airijoje, kur ji laimėjo antrą 
vietą. Britų ir prancūzų spauda 
įdėjo plačius pasikalbėjimus 
su Danute.

Žinomas prancūzų savaitraš
tis “Paris Match” paskyrė net 
keturlus puslapius fotoraporta- 
žui apie ją. Ne gana to, Danutė 
pasirodė keturiose televizijos 
programose. Prie kiekvienos pro 
gos ji priminė, jog yra gimusi 
Lietuvoje ir karo eigoje persi
kėlė su tėvais į Lenkiją.

Pirmaeilis sovietinis kompo
zitorius neseniai pareiškė Mas
kvoje tokią nuomonę apie muzi
ką/’ Negali būti muzikos be 
ideologijos. Gera muzika paska
tina prie darbo ir pastangų. Mu
zika nėra tam, kad ja susižavėti; 
ji privalo būti stipriu ginklu ko
voje už socializm. —

Panašiems tikslams komunis
tai panaudoja taipgi literatūrą, 
dailę ir kitokios rūšies meną. 
Visa tai turi tarnauti propogan- 
dai ir šlovinimui komunistinės 
vergijos.

Šiuos faktus tegul prisimena 
tie mūsų pareigūnai Washing- 
tone, kurie dabar susirūpino at
naujinimu su Sovietų Sąjunga 
kultūrinio ‘'bendradarbiavimo'' 
sutarties.

Taigi, jau pradėjome ir gruo-

Vale. Vokietijos 
Diversantai 
Baltijos Jūroje
Paruošiami Daliniai Veikti 

Priešo Užnugaryje

Bonna. — Laisvosios Vokieti
jos karinio laivyno vadovybė 
Įsteigė mokykla ruošti “comman 
dos” arba diversantų būrius, ko 
kius turėjo britai pereitame ka
re. Toji mokykla yra Ekkem- 
ferd vietovėje, prie Baltijos jū
ros.

Pasak laikraščio “Die Welt”, 
kandidatai į tuos kursus aty- 
džiai parenkami, o kadangi mo
kinimo priemonės yra taip aš
trios, tai tik 40 nuoš. Įstojusių 
galės baigti lavinimąsį.

Toje komandų mokykloje ka
riai bus miklinama šokti į van-
deru iš parašiutų, plaukti ne 
trumpiau kaip 10 kilometrų, iš
lipti Į pakrantę iš lekiančių tor
pedinių laivukų, plūduruoti po 
vandeniu ir vartoti įvairios rū-
šies ginklus.

Jų tikslas bus atlikti naikini
mo darbus priešo užnugaryje 
Baltijos jūros pakrančiuose ir 
net upėse.

Australai Yra Qeri
J V. Talkininkai

Iš svetimu valstybių labiausia 
pritariančių Amerikos karui pie 
tų Vietname yra Australija. Ji 
yra atsiuntus į Vietnamą savo 
kariuomenės dalinių.

Australijos parlamente buvo I 
paskelbta, kad kas dešimtas iš 
ten pasiųstų karių jau yra žu
vęs. Australijos spauda gėrisi, 
kad Amerika tęsia karą Vietna
me.

Australija turi gero pagrindo 
taip daryti. Juk jei ne Ameri
ka, tai raudonieji užplūstų visą I 
pietrytinę Aziją ir sudarytų pa
vojų pačiai Australijai.

džio mėnesį — paskutinį šiuose 
metuose. Jame užbaigsime ru
dens laikotarpį ir įžengsime i 
žiemini. Kaikurie mūsų tautie
čiai, norėdami išvengti šalčių ir 
sniego, persikels į Floridą, Ari
zoną, Arkasas arba net į Cali- 
forniją.

Mes gi, pasilikę vietose, pasi
tiksime žiemos sezoną optimi- 
nistine nuotaika. Visgi ir žiema Į 
gali būti musu įdomi. Štai ne- Į 
užilgo ateis triukšmingos Kalė
dų šventės, o po jų Nauji Metai. 
Vėliau susilauksime kitokių įvai 
rūmų, o paskiau kaip bematant, 
ateis ir pavasaris.

Žodžiu, nevertėtų nusiminti 
del ateinančios žiemos . tiems, 
kurie neturi galimybių paspruk
ti į šiltesnius kratus. .. ____

Mūsų šiaurinio kaimyno — 
Kanados politika daug kur su
kinėjasi kreivais keliais. Pav., 
jos santykiai su Kuba. Pastaro
sios ekonominė struktūra būtų 
seniai sugriuvus, jei ne Kanados 
pagalba. Kaip tik anada aprū- 
pina Fidel Castro mašinomis ir 
dalimis joms, kurių Kuba nie- 

į kur kitur negautų. ,!
Todėl kyla klausimas: jeigu 

Kanada taip jau simpatizuoja 
Kubai, tai kodėl ji nesutinka 
priglausti bent dalį tų, kurie iš 
jos pabėga.

Denver, Colo., iškrito šeši coliai sniego, kuris tirpdančias labai apsunkino susisiekimą.

Ankstyva ir Sunkoka 
Žiema Lietuvoje į

Tokia ankstyva žiema su spei- 
gomis ir sniegu kokia dabar už
tiko Lietuvą lapkričio mėnesy
je, buvo pasitaikius tik 1919 
metais, tai yra prieš 46 metus.

Gautame oro paštu laiške iš (■ 
Lietuvos sakoma: “Mumis užklu 
po netikėti šalčiai. Temperatū
ra Vilniuje nukrito 15 laipsnių į 
žemiau nubaus. Miestas tam ne-1 
buvo pasiruošęs ir daug kur 
pritrūko kuro, o apie šiltesnius 
drabužius nėra ko ir kalbėti.

“Turime vargo ir su maistu, 
nes ateinanti maisto produktai 
yra sušalę, ypatingai nukentėjo 
bulvės...”

TIEK BUS KARIŲ
GINTI BERLYNĄ

Amerika paskelbė, kad iš Ber
lyno ketina ištraukti vieną ba- 
talijoną savo kariuomenės. Tą 
atlikus Vakarų Berlyne dar liks 
11.000 sąjungininkų karių.

Rusai aplink Berlyną nuola- 
tai laiko 20.000 karių, o visoj 
rytų Vokietijoj turi 20 divizijų.

TAIP JIS IŠREIŠKĖ
SAVO PRIEŠINGUMĄ

Po Įvykusio sukilimo Indone
zijoje, prez. Sukamo pradėjo 
žvairuoti į vakariečių laikrašti
ninkus. Kuomet vienas Vakarų 
Europos reporteris ko tai pa
klausė, Sukarto piktai atsakė: 
' —Nepasakysiu nei vieno žo
džio! Juk apie tai geriau žinote!

Nenori Parduoti
Tokio Paveikslo

Skelbiama, kad Kalėdų proga 
vakarinio Berlyno gyventojai ga 
lės vykti aplankyti savųjų ry
tiniame Berlyne. Tai bent rau
donųjų nuolaidumas!

Lichtenšteino princas Joseph 
turi vieną Leonardo da Vinci 
paveikslą. Koks tai amerikietis 
milijonierius pasiūlė jam net 6 
milijonus už tą paveikslą. Ką 
jūs manote? Sutiko parduoti? Ne. 
Princas atsakė, kad jo turimas 
da Vinci paveikslas neparduo
damas.

DIDŽIULĖ KALĖDŲ
ATVIRUTĖ

Cherry Hill, N. J. — Ka
lėdinė kortelė, 12 pėdų aukš
tumo ir 8 pėdų platumo yra 
paruošiama generolui William 
Westmoreland, J. V. kariuo
menės vadui Pietiniam Viet
name. Mayoras John G. Gil
more Jr., pirmutinis padėjo 
ant jos savo parašą.

Kai kortelė bus užpildyta 
vietinių gyventojų parašais, 
ji bus oro paštus išsiųsta į 
Pietų Vietnamą.

Brangiai Kainuotų z 
Laivo Pastatymas

Washington. — Saugumo De
partamentas yra užsimojęs pas
tatyti niuklearinį lėktuvnešį, ku 
ris kainuotų $400 milijonų. Bet 
del to projekto reiškiasi ir prie
šingų balsų.

Kaikurie mano, jog tuos pi
nigus būtų galima išleisti nau- 
dingesniems tikslams.

Vyras Dirba Jos Darbą, 
Žmona Gavo Perskyras
Londonas.—Teisėjas davė pers 

■kyras žmonai, todėl kad jos vy
ras buvęs žiaurus jai, nes jis 
atliko beveik visus jos namų 
ruošos darbus.

Teisėjas sakė, kad Roy P. 
Weights buvo užsispyręs atlikti 
virimą maisto, apšvarinima na- v / C
mo ir beveik visą supirkinėji
mą.

Jis leido žmonai nupirkti 
maisto produktų, bet jai buvo 
įsakyta ką ji turi nupirkti.

TURĖJO GRIEBTIS
FALSIFIKACIJOS

Oslo. — Norvegų teisingu- 
minisierijos atstovas pareiš

kė, jog vertime norvegų do
kumento, kurį rusai panaudo
jo nuteisime Murmansko 
amerikiečio New combo Mot
ta, buvo padaryta klaida, ar
ba tikriau sakanti — falaifi- 
kancija.

Sovietų prokuroras įrody- 
nėjo, pasiremiant tuo doku
mentu, jog Motta įkėlė koją 
į Sovietus, prie Norvegijos 
sienos, šnipavimo tikslais.

Gydytojų Draugija 
Nustatė Tokius 
Atlyginimus

New York Medical Society 
prie kurios priklauso apie 25,- 
000 gydytojų, paskelbė kokį už
mokėsiu gydytojai turėtų imti 
nuo pacientų už savo patarnavi
mą. Vidutiniai imant išeitų 
taip:

Pirmas vizitas ofise... $10
Sekanti apsilankymai $5.
Atvykimas į namus $12.50 
Didesnės ligos diagnoza $30. 
Už operacijas, pradedant nuo 

tonsilų išėmimo ($70) ir baigiant 
širdies operacijas, kuri Įkainuo
ta $1,000.

Bet toji lentelė nėra privalo
ma gydytojams ir jie gali prisi
laikyti nuosavų normų.

Nubaudė Kompanijas
St. Louis. — Astuonios alie

jaus kompanijos ir jų viršinin
kai tapo nubausti $609,500 už su
laužymą anti-manopolinių Įsta
tymų;

Jos pardavė Missouri valstijai 
skysto asfalto už $15 milijonų 
iš anksto susitardamos tarpusa
vyje kiek už tai paimti.

Maisto Produktų 
Pabrangimas

Kiekvieno mėnesio pradžio
je susilaukiame valdiško prane
šimo apie tai, kad pragyveni
mas pabrango. Maisto ir kitokių 
reikmenų kainos vis kyla ir kar
tais gan aukštai pakyla.
Washington© vyriausybė smar 

kiai kovojo prieš plieno, aliumi
ni j aus ir vario kainų pakėlimą, 
bet mažai kreipia dėmesio į 
maisto ir kitokių pragyvenimo 
reikmenų pabrangimą.

Verkimas Nepagelbėjo
Viena. — Hedwig, kišenvagių 

karalienė Austrijos sostinėje, 
apsiverkė Vienos teisme, bet tas 
nieko nepagelbėjo.

- Ji tapo nuteista už pavogimą 
piniginės, kurioje buvo 20 cen
tų. Hedwig, 80 m., patekdavo į 
kalėjimą ir išeidavo iš jo jau 
nuo 16 metų amžiaus.

Palengva eidamas, toliau nu
eisi.

Amerikiečių - Rusų
Santykiai Aštrėja

Kai Jungtinių Valstybių ambasadorius Maskvoje, Foy 
Kohler sugrįžo prie savo pareigų po dviejų mėnesių išbuvi
mo Washingtone ir atostogose, tai surado amerikiečių-sovie- 
tų santykius daugiau susikomplikavusius. Nors tai paliečia 
mažmožius, tačiau ir tieji daug ką pasako.

Štai Sovietai prašalino iš Maskvos du amerikiečių laik
raštininkus: Šamą Jaffee, iš American Broadcasting Co., ir 
Stephen Rosenfeldą, iš Washington Post. Ne gana to, ame
rikietis turistas tapo nubaustas 1 5 mėnesių kalėjimo už nele
galų įžengimą į Sovietų teritoriją iš Norvegijos pusės, nors 
tai buvo tik paprasta klaida.

Prie to dar reikia pridėti ir nuolatinius sovietinės spau
dos puolimus ant amerikiečių už karą Vietname ir už pasi
ryžimą įjungti Vakarų Vokietiją į atominę sutartį.

Laikraštininkai buvo prašalinti už pasiuntimą į savo 
įstaigas žinių, kurios nepatiko Kremliaus cenzoriams. Tele
vizijos stotis paskelbė apie varžytines Kremliuje dėl valdžios, 
o “Washington Post“ įdėjo eilę straipsnių apie sovietinį 
karininką Penkowski, kuris numaskavo Maskvos politiką ir 
žvalgybą.

Tokia stipri Sovietų reakcija yra pakankamas Įrodymas, 
jog tas, ką tie laikraštininkai pranešė ir paskelbė yra tiesa. 
Tuom pat sykiu tas viskas liudija, kad amerikiečių-sovietų 
santykiuose pasireiškia naujas įtempimas.

KIEK AMERIKA SUTEIKĖ 
GINKLU KITOMS ŠALIMS

Pasauliniui karui pasibaigus, 
Jungtinės Amerikos Valstybės, 
norėdamos sustiprinti savo są
jungininkų ir vakariečiams pa
lankiu valstybių karinį pajėgu
mą, pradėjo gausiai teikti jiems 
ginklų.

Ginklai buvo duodami Ame
rikos draugams, o kartais, net 
ir “draugiškoms” komunistinėms 
valstybėms, dovanai.

Nuo 1949 metų iki 1961, Jung
tinės Amerikos Valstybės kas
met išdalindavo, vidutiniškai už 
2,3 bilijonus dolerių ginklu.

Ginklų pardavimas tuo laiko
tarpiu buvo gana nežymus — 
apie 300 milijonų dolerių per 
metus.

Nuo 1961 metų, JAV-ės pra-1 
dėjo kitonišką kariškos para-1 
mos politiką. Pradėjo dovanas 
mažinti, o pardavima didinti. ■ 
Tai davė gerų rezultatų.

Dovanų suma nukrito iki 1,5 
bilijonų dol. per metus, o par-1 
davimų suma pakilo net iki 2 
bilijonų dol. per metus.

Gynybos sekretorius McNa- į 
mara neseniai pareiškė, kad 
JAV-ės iki šiol iš ginklų pre-

Perdaug Kainavus Jų 
Kelionė i Amerika
Londonas.— Kaip paprastai to

kiuose atsitikimuose, darbiečių 
partijos atstovai parlamente šo- ■ 
ko kritikuoti kunigaikštytės 
Margaretos ir jos vyro lordo: 
Snowden apsilankymą Jungti
nėse Valstybėse. Toji kelionėj 
perdaug kainavusi britų taksų 
mokėtojams.

Dienraštis “Sunday Express”. 
apskaitliavo, jog tai 20 die- į 
nų kelionei išleista $560,000. Dar, 
biečių atstovui Wm. Hamilto- j 
nui nepaliko, kad Margareta ir 
jos vyras,, besilankydami Jung-1 
tinėse Valstybėse praleido lai-! 
ką tik draugiškuose priėmimuo
se.

kybos jau turėjo 9 bilijonus do-
■ lerių pajamų iš svetimų kraštu.

Nuo 1949 metų JAV-ės išdo- 
I vanojo bei išpardavė svetimoms 
Į valstybėms iš viso už 35 bilijo- 
! nūs dolerių ginklų, iš kurių dau 
! giau kaip pusė teko Vakarų Eu- 
I ropai (60 nuošimčių).

Kurios rūšies ginklų išsiųsta 
iš JAV-ių į kitus kraštus:

Šautuvų bei karabinų — 3,-
■ 389.000, kulkosvaidžių — 68.400,
■ automatinių pistoletu — 76.500, 
artilerijos pabūklų — 37,800, 
lengvųjų tankų — 4.690. viduti-

Į nių tankų — 11.890, kitų šarvuo- 
’ čių — 18.460. pustrečio tono 
| sunkvežimiu — 149,150.

Be to. jet kovos lėktuvų ir 
bombonešių — 7,460. treniravi
mo lėktuvų — 2.250, didž. trans
porto lėktuvų — lėktuvų —140. 
helikopterių — 190. laivų nai
kintuvų ir jų palydovų — 95, 
nardomųjų laivų — 24 ir įvai
raus dydžio raketų — 30,880.

Paryžius. — Ilgai kovojančios 
Kinijos plokštelės buvo parda
vinėjamos. šiomis dienomis pa
siekė ir Paryžių. Jos susidėjo iš 
liaudies dainų, vakarų stiliaus, 
ir komunistinių revoliucionieriš 
ku dainų.

GINTARAS TEBĖRA 
POPULIARUS

Pastaruoju laiku moksli- | 
ninkai, o ypatingai chemikai, I 
pradėjo kreipti daugiau dė- I 
mesio į gintarą. Gamtinikai I 
iš užsilikusių gintare gyvun® 
Hiju ir augmenijos JikučSų 
bando patirti kaip atrodė že
mės paviršius Baltijos sri
tyje maž daug prieš šimtą tkk 
stančių metų.

Gintaras plačiau pradėtas 
rartoti ir chemijoje pagamS- - 
nimui tam tikrų rūgščių. 
svarbiausia gintaro vertybe, 
kaipo papuošalo — pasilieka 
toje pat aukštumoje.
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Napaleono Įspėjimai
Prieš pat savo mirtį Šv. Elenos saloje, pietiniame Atlan- 

tike, Napoleonas 1821 metais padarė tokį pareiškimą:

Už šimto metų ar vėliau, aš būsiu daugiau įvertintas. 
Europa, o ypatingai Anglija, apgailestaus, kad man nepasi
sekė žygis į Maskvą. Kai jie pamatys, jog puikiausios šalys 
rytų ir centro Europoje yra sutremptos tų šiaurės barbarų ir 
tapo pastarųjų aukomis, tai jie pasakys: ‘Napoleonas buvo 
teisus’.” ... ..

Žinoma, įspėjimai pasilieka įspėjimais. Kai vėlesniais 
laikais raudonųjų rusų caras Stalinas užgrobė Lietuvą, Lat
viją ir Estiją, tai pastarųjų žmonės irgi bandė įspėti vakarie
čius, jog sovietinė agresija ten nesustos, bet veržšis toliau, 
pavergdama kitas šalis. Vakarų politikai, tačiau, neatkreipė 
į tai dgmesio ir dėka tam visa vakarų Europa ir Azija atsidūrė 
pavojuje, Taigi ir didieji žmonės susipranta tik tada, kai yra 
jau per vėlai. t r •;

? Apžvalga

Į daugiau prestižo ir svorio tokiose derybose, kaip reorganize- y 
virnas Atlanto Pakto ir Bendrosios Rinkos.

Taip pat jis sėkmingiau galės ginti savo nusistatymą ir 
atvykęs antroje dalyje šio mėnesio į Washingtoną. Vienas

■ svarbiausių gi jo reikalavimų Washingtone bus — įtraukti 
laisvąją Vokietiją į atominių valstybių klubą.

| 4MW * 
\ koštuvą

Tikra Atrakcija

Suvažiavimas Brock+one
Kaip jau buvo pranešta, sekmadienį, gruodžio I 2 dieną, 

Brocktone, Mass. įvyksta ALT. Sandaros pirmo apskričio 
suvažiavimas, kuriame dalyvaus nemažai veikėjų iš įvairių 

valstijos apylinkių. Mes tikimės, jog toji konferencija 
praeis sėkmingai ir gražioje nuotaikoje. Ji juk susirenka pas 
draugiškus ir vaisingus Brocktoniečius, iš senų laikų atsi
žymėjusius lietuviškoje veikloje.

Nėra abejonės, jog atstovai ir veikėjai, su apskričio val
dyba priešakyje, gvildens ne vien savo artimiausius reika
lus, bet palies ir platesnius klausimus, liečiančius visą mūsų 
organizaciją, išeiviją ir pačią pavergtąją Lietuvą.

Ryšiumi su tuom» ir mes norėtumėm tarti žodį kitą. 
Mūsų pasisekimai ateityje priklausys nuo sekančių dalykų: 
smarkesnio kūrybinio darbo, glaudesnių tarpusavinių ryšių 
ir nuo sukaupimo gausesnių finansinių išteklių, be kurių 
šiais laikais joks didesnis darbas nėra įmanomas sėkmingai 
vykinti.
Ml

Sveikindami iš anksto suvažiavimo dalyvius, mes lin
kime jiems geriausios sėkmės užsibrėžtų klausimų spren
dime.

Kuomi Galime Pasidžiaugti
Užėjus vėlyvam rudeniui, mes su malonumu prisime

name, rodos, taip neseniai viešėjusią pas mus vasarėlę, paukš
čių, giesmes ir žaliavusius prie mūsų namų gėlių darželius, 
kuriuos mes atydžiai prižiūrėdavom, jais gėrėjomės ir pasi
didžiuodavo m.

Dabar tokių grožybių darželiuose nebeliko ir jų nepaste- 
be$im iki ateinančio pavasario. Bet už tai mes turime kitokios 
rūšies darželių, kurie gali žydėti ištisus metus, jei tinkamai 
prižiūrimi, tai mūsų kultūriniai darželiai.

Tuose lietuviškuose kultūros darželiuose galėtų augti ir 
byjęti daug įvairių žiedų, kurie sužavėtų mūsų sielą, suteiktų 
mums daug smagumų ir papuoštų mūsų gyvenimą. Lietuviš
kos dainelės, rankdarbiai, savoji spauda, knygos, iš tėvų ir 
protėvių paveldėti įpročiai ir tradicijos, pažinimas savo tau
tos praeities, paveikslai iš savo gimtinės ir padavimai — visa 
tąi galėtų tilpti tame kultūriniame darželyje, kurį privalėtu- 
mėm kiekvienas įsirengti.

Prisiminkime vieną dalyką: lietuvių kultūra yra viena 
seniausių pasaulyje. Ji formavosi tūkstančio metų eigoje ir 
paliko mums didelį kraitį. Joje galime rasti subrendusios gy
venimo išminties, kuri atitinka ir šiems laikams; joje yra 
dąug meno turtų — rankdarbiuose, dainose, padavimuose. 
Lietuvių kalba ir mitologija, užsilikusi neiškraipyta iš seniau
sių gadynių, turi didelės reikšmės tiems, kurie studijuoja se
nąją indoeuropiečių civilizaciją.

Visa tai mes turime globoti ir palaikyti savo tarpe. Tai 
yra mūsų kultūrinis darželis, kuriuomi galime pasididžiuoti 
ir prieš kitus.

Adenauer Ruošiasi Pasitraukti
Pradžioje ateinančių metų, Dr. K. Adenauer yra nu

sprendęs rezignuoti iš krikščionių-demokratų partijos pirmi
ninko vietos ir visiškai pasitraukti iš politinės veiklos.

K. Adenauer sausio mėnesį bus sulaukęs 90 metų am
žiaus. Kaipo pirmas pokarinis Federalinės Vokietijos kancle
ris, daugeliui, vokiečių jis buvo politinio atgimimo ir ekono
minių atsipeikėjimo simbolis. Apleidęs kanclerio pareigas, 
jis nepasitraukė iš politinės arenos. Kaipo valdančios partijos 
galva, jis bandė visaip paveikti į įvykių eigą, o ypatingai į 
Vokietijos užsienio politiką. Su nauju kanclerių, savo įpėdi
niu Dr. L. Erhardu, jis nesugyveno ir laike pereitų rinkimų 
n« net slaptai konspiravo prieš Erhardą.

Pasitraukimas Adenauerio iš politinio gyvenimo reiškia 
sustiprėjimą kanclerio Erhardo pozicijos ir susilpnėjimą 
reikšmės jo smarkiausio kritiko krikščionių-demokratų par- 
tijoje — bavariečio Strausso. Ateityje Erhardo valdžia turės

TINKAMA DOVANA 
KALĖDŲ ŠVENTĖMS

Jeigu jūs norite įteikti savo 
draugams ir pažįstamiems tikrai 
gerą dovaną, tai užprenumeruo
kite jiems “Sandarą”, kuri lan
kys juos ištisus metus. Taip da
rydami, jūs paremsite ir lietu
viška spaudą.

Nėra reikalo daug aiškinti 
apie tai, jog tie, kurie skaito 
lietuvišką laikraštį, arčiau susi
riša su savo tautečiais ir įsijun
gia į jų tarpą. Tuom pat sykiu 
jie užtinką savoje spaudoje ir to- 

1 kių žinių, kokių nesuras didžiuo 
se vidurmiesčio laikraščiuose.

NUOTAIKOS NAUJAME 
KONGRESE GALI 
KIEK PASIKEISTI

Kuomet pradžioje sausio mė
nesio Kongresas susirinks nau
jai sesijai, tai jis nebebusiąs 
taip paklusnus Baltajam Namui, 
kaip 1965 metais. Nuotaikos pra
deda pasikeisti ir senatoriai bei 
atstovai bandys parodyti dau
giau savistovumo.

Tuom tarpu administracija 
ruošia visą eilę įstatymo pro
jektų, kurie bus patiekti naujam 
Kongresui. Tarp kitko numato
ma pravesti įstatymas, kuris už
dėtų federalę kontrolę valstijų 
teismams. Tas, beabėjo, sutiks 
atkaklų pasipriešinimą iš pietie
čių pusės.

Didėjančios valdžios išlaidos 
ir kainų likimas taipgi sukelia 
nerimastį netgi atdmihfcstraci- 
jos šalininkų tarpe.

DAUG KAS PASIKEITĖ
SUSISIEKIMO SRITY

Verta prisiminti, jog pirmie
ji arkliais traukiami tramvajai 
Chicagos miesto gatvėse pasi
rodė 1859 metais; pirmas elek- 
trikinis tramvajus pasirodė 1890 
metais; pirmutinis iškeltas trau
kinys pradėjo kursuoti pietinė- 

I je miesto dalyje 1892 metais.
Dabar gi visas susisiekimo 

priemones baigia išstumti bu- 
sai ir požeminiai traukiniai.

SOVIETAI ATSILIKĘ
NUO J.V. KARINIŲ 
RAKETŲ SRITYJE

Taip vadinamas “Institute 
for Strategic Studies”, kuris 
veikia Londone, paskelbė, jog 
Sovietai, atominio apsiginklavi
mo atžvilgiu, yra dar tolokai at
silikę nuo Jungtinių Valstybių.

Ir štai pavyzdžiai: Amerika 
turi 854 interkontinentales ba
listines raketas, Sovietai — 270; 
iš submarinų paleidžiamų ra

ketų Amerika turi 544, o Sovie 
tai — 120. Amerika turi 1,389 
toli siekiančių sviedinių, kurie 
pajėgtų supleškinti Rusiją, o 
Sovietai turi ne daugiau 390 tos 
rūšies sviedinių, kurie pasiek
tų taikinius Jungtinėse Valsty
bėse.

Aviacijos srityje, šioji šalis 
turi 935 bomberius. kurie gali 
pasiekti Rusiją su atominiu 
kroviniu, palyginus su 200 toli 
siekiančiais Sovietu bomberiais, 
pajėgiančiais atskristi į J V.

PER DAUG BANDO

įmušti i galvą
■ -<

Vienas arderikiečių psicholo
gas priminė'jfaktą, jog šiais lai
kais į žmonių galvas atsimuša, 
kaip kokie griaustiniai gausi 
reklama, į kurią Įkinkyta spau
da, radio, televizija, iškabos ir 
kitos priemonės.

Žmonės, tapę tokios propogan- 
dos aukomis, mažiau vartoja sa
vo protą įvertinimui aplinkinio 
gyvenimo reikmenų, tampa 
naivesni ir mažiau paisanti. O 
tas gi, savo keliu, būna priežas
timi daugelio apsivilimų ir net 
tragedijų.

Geriausia apsauga nuo tokių 
dirigavimų iš pašalies, tai šie-1 
kimas visą ką įvertinti nuosavu 
protu.

“Disney World” 
Floridoje .

Ealt Disney yra užsimojęs 
įrengti Orlando, Fla., ant 27,000 
akerių žemės “Disney World”, 
kuris kainuos apie $100 milijo
nų. / - .

Toji atrakcija atvaizduos pra
eities ir ateities miestą. Staty
ba užsitęs trejetą metų.

Ju/fwaJ
Nėra Ko Rūpintis

Svečias restorane: — Bet šie 
oi stėnai man atrodo nešvieži 
ir gali būti pavojingi.

Patarnautojas: — Būkite ra
mus, tamsta. Viršuje yra dakta
ro ofisas, o skersai gatvės — 
aptieka.

Nusiskundimas

— Aš daugiau neisiu į Stan
kaus krautuvę.

— O kodėl?
l — Ten patarnautoja taip grei
tai viską atlieka, kad nelieka 
laiko nugirsti pletkų.

Kasimas Suezo kanalo tęsėsi 
nuo 1859 iki 1869 metų.

Vasarviečių miestelis Piasto, 
Italijoje, taip reklamuoja savo 
turistams:

“Pas mus nėra pakrypusio 
bokšto kaip Pizoje, bet tam, ku
ris išsigers mūsų vyno, tai ir mū 
sų bažnyčios bokštas atrodys 
pasvyrės”.

Lietuviška patarlė sako: “Kad 
vargų nebūtų, tai ir gegutė ne
kukuotų”. O tai reikia suprasti, 
jog kas nepatiria vargo, tas ne
įvertins ir šviesesnių valandų.

Diplomato Vedybos

Tikrasai diplomatas visur pri
valo išlaikyti savo profesijos 
formas. Kai susituokiant jo pa
klausia: “Ar iš geros valios ir 
be prievartos imi šią moteriš
kę kaipo žmoną, diplomatas tu
ri atsakyti: “Nepasakysiu, jog 
ne...” X

Rūpestinga Virėja

— Aš savo vyrui paruošiu va
karienei keturius katlietus.

■— Tai ką, ar jis tiek daug su
valgo?
;—,.Ne, bet aš esu nepatyrusi 

virėją ir iš kelių jis vieną pasi
renka.

— oo —
Geresnei Nuotaikai

Prisiminimui vasariškų vaiz
delių patieksime jums sekančią 
dainelę:

Virš pabudusio mėlyno šilo,
Saulutė rodosi linksma,
Pabaidyta į orą- iškilo
Tartum gulbė — baltoji diena.
Ak, kaip kvepia alyvos po 
langu :
Oras pilnas skambių vyturių,
Aš į tavo akis, kaip i dangų,
Kaip į mėlyną dangų žiūriu...
Ar žiūriu į tave, kaip į sodą,
Į pavasario sodą žieduos:
Tu vienintelė mano paguoda
Po sunkios pergyventos žaiz
dos.
Nežiūrėk į mane tu, draugužė, 
Šviesiai mėlyno sniego akim, 
Aš ne šaltį, .o šiltą gegužį 
Noriu jausti kartu su tavim.

Atgarsiai is Praeities

Varšuvos spaudos pranešimu, 
Drauginiuose, prie Bugo upės, 
dar prisimenama apie senovės 
lietuvių giminę jotvingius. Vie
tinėse žmonėse yra užsilikęs pa
davimas apie tai, būk pilies 
požemiuose yra palaidotas auk
siniam karste jotvingių vadas 
Kumata, žuvęs kovoje su įsibrio- 
vėliais į jo kraštą.

Istoriją patvirtina, jog Kuma
ta krito 1264 metais, mūšyje su 
lenkų kąrąliaus Boleslovo va
dovaujama kariuomene.

Tik išėję į gyvenimą mes pas
tebiną kokie riboti yra mūsų pa
čių gabumai.

Moteris laimi vyrą sąyo gero
mis ypatybėmis, tačiau savo silp 
nomis ypatybėmis jį pririša prie 
savęs — pareiškė vienas Brighr 
ton Parko senbernis.

Nepastebės Skirtumo
■ Duokite man kepaliuką 

duonos... ruu v
—- Juodos ar baltos?

Nesvarbu. « Mano bobutė 
silpnai beprimato ir ji neat
skirs.

Jaunieji žiūri į ateiti, kuri yra 
tik įsivaizdavimas; senesnio am
žiaus žmonės dairosi į praeitį, 
kurią sudaro tikrį, realūs gyve
nimo įvykiai,, Atrodo, jog. pas
tarieji yrą vertingesni už anuo
sius.

Šios keturios mergaitės demonstruoja Houston. Tex., ką ve 
dant apie Žemę Gemini 7 raketai. Viršuj, kairėj, mergina p 
siunčia trumpus pranešimus, dešinėj užrašo astronautų i 
Šimą ir kraujo spaudimą, apačioj merginos išsiunčia žiniž 
su astronautų išskridimo datos skelbimu arba galimu jos 
Raketa bus paleista 14 dienų kelionei apie žemę gruodžio 4

Nebuvo Taip Blogai

Vienas marokietis laikrašti
ninkas, patiekdamas žinią apie 
žmogžudystę apiplėšimo tikslais, 
savo rašinį užbaigė taip:

“Laimei, nužudytasai visus 
savo pinigus padėjo į banką kaip 
tik dieną prieš savo mirtį, ir dė
ka tam jis nieko neprarado...”

—oo—
Norėtu Atsiskirti

Didieji amerikiečių miestai 
norėtų atsipalaidoti nuo tų vals
tijų, kuriose jie priklauso. Pav. 
New Yorkas, su 8 milijonais gy
ventojų, siekia sudaryti nuosa
vą valstiją.

San Francisco bando atsipa
laidoti nuo pietinės Califomijos 
dalies, kurią dominuoja Los 
Angeles. O mūsiškė Chicaga 
džiąugtųsi atsikračiusi “downs
tate’, kur didžiumą sudaro far- 
meriai ir republikonai.

Visi Jie Pageidauja 
Atominių Ginklų

Indijos premjeras Šastri se
niau yra pareiškęs, kad Indija 
turi galimybę pasigaminti ato
minę bombą, bet to daryti neke
tinanti.

Dabar savo nuomonę Indija 
pradeda keisti. Sako, kad ir ji ei
sianti prie atominio apsiginkla
vimo. Apie tokį pat apsigink
lavimą užsimena Egipto diktato
rius Nasseris ir Indonezijos dik 
tatorius Sokarno. Yra pripažįs
tama, kad atominiam apsigink
lavimui gali palinkti Švedija 
ir Šveicarija.

Muzika Gali Pagydyti

Modernioji psichoterapija yra 
nustačiusi, kad klasikinė muzi
ka raminančiai veikia nervų ir 
proto ligonius.

Atatinkamai klausoma, rimta 
muzika, gali tokius ligonius net 
visiškai pagydyti.

Blogai Užsibaigė 
Vedybų Iškilmė

Anglijoj, Kingstono mieste, 
atsitiko taip, kad vienas vyras . 
nuo altoriaus buvo nuvestas į ' 
galėjimą..

Mat, kai Donald Snowden su I 
savo nuotaka maršavo prie alto- . 
Haus šliubą imti, tai policija 
susekė, kad jis bažnyčion atpyš- | 
kėjo vogtu automobilium.

—

Plieno Gamyba Padidėjo

Pittsburgh, Pa. — Pereitą sa
vaitę buvo pagaminta* 2,084.000 
tonų plieno, tai yra 2.7 nuoš. 
daugiau savaite ankščiau.

Pastangos, Kurios 
Atrodo Bergždžios

Jungtinėse Tautose buvo 
svarstoma šaukti pasaulinę Kon
ferenciją spręsti nusigintavi- 
mo klausimą. Buvo siūloma i tą 
konferenciją kviesti ir raudoną 
ją Kiniją, Pradžioj Kinijos kvie- 

i timui priešinosi Amerika, bet 
galop padarė nuolaida ir sutiko, 
kad dalyvautų ir Kinija.
Jei tokia konferencija ir įvyks, 

tai iš jos bus tiek naudos, kiek 
i iš pelų būna grūdų.

Prisipažįsta Prie 
įskundimųC c

I Kas vyko Lietuvoje po jos in
korporavimo į Sovietų Sąjungą, 
bent kiek dabar nušviečia palec- 

! kinių leidžiamas neva jumoro 
I žurnalas “Šluota”. Jame tilpo to 
j kios tragiškos eilės:

Įtarinėjau tėvą ir močiutę, 
Įtarinėjau broli-ir sesutę: 
Įtarinėjau draugą ir kaimyną, 
Švarius ir braidančius purvy

ną...
O įtarimai plėtėsi be saiko, 

Skundų įteikimui negailėjau 
laiko;

Tūkstančius laiškų aš išsiųsti 
spėjau,
Prieš tuosius, kurie gatvėm 
vaikštinėja...
Vakar gi pradėjau — ir tai 
tiesa karti —
Save numaskuoti ir save įtar 
ti.
Prašau jus — atlikit pilną iš

tyrimą
Ir tuomi išspręsti manąjį li
kimą../
Deja, staliniška šnipavimo ir 

išdavinėjimų sistema tebeveikia 
Lietuvoje ir šiais laikais.

Komentarai

Įvyksta vedybos 70 metų se
nio su 30 metų mergina. Vienas 
dalyvių sušnabžda:

— Įdomu, ar iš šių jungtuvių 
galima tikėtis vaikų?
— Ach-atsako antrasis-ne tikė» 

tis, bet bijotis reikia.

Sicilijos miestas Marsala pri
ėjo prie bankruto ir nebeturi is 
ko sumokėti savo darbininkams. 
Kaikurie jau yra negąvę atly
ginimo per penketą mėnesių.

Eksliozija pirmos atominės 
bombos buvo atliktas Alamogor
do. New Mexico, liepos 16 die
ną, 1945 metais.

Žmogus į vieną minutę įtrau
kia 4 kvortas oro.



AUKSO ŽĄSIS"

BALTOSIOS POLIARINES
MEŠKOS BAIGIA IŠNYKTI

sose penkiose valstybėse 
m.ivmo vra ist a iv iriais

nuo

I šaukia mirties šūvius.
Grenlandijoje viautirnsKai per 

I metus užmušamos 65 baltosios 
' meškos, Kanados šiaurės vaka
rą teritorijoje ir Aliaskoje — 
16 Sovietams priklausančiose

saugo žemėse baltosios meškos gali bū

rį e p a

os poliarinėse
turinčios valstybės: JAV, medžioti

ti nušautos tik apsigynimo tiks- 
Kanada. JAV :i Danija (Gren ],..

Kiek jų nušauna runnių gau
jojai internacionaliniuose van 
nyse. būtent Danijos vande

nyse tarp Islandijos r Grenlan- 
ento jūroje, nėra 

inių.

lieni. gruodžio 4 d., 
vakaro McCormick 

Mažajame Teatre bus pa
rodytas pirmas išeivijos filmas: 
“Aukso žąsis”. Filmas yra dvie
jų valandų ilgio, spalvotas, gar
sinis, perpintas muzika ir dai
nomis.

Jo gamyba užtruko 3 metus 
ir kaštavo apie $30.000. Filme 
dalyvauja žinomi dramos teatro 
aktoriai iš įvairių Šiaurės Ame 
rikos miestų: Stasys Pilka, Ka
zys Vasiliauskas, Elena Daugu
vietytė, Zita Kėvalaitytė, Algi
mantas Dikinis, Kazys Veselka, 
Leonas Barauskas ir kt.

“Aukso žąsis" buvo nufil
muota Montrealyje. Filmui gar
sas įrašytas New-Havene, Yale 
universitete, sinchronizacija ir 
baigiamieji darbai atlikti Los 
Angeles. General Films labora
torijose.

Filmas yra linksma pasaka 
apie liūdinčia karalaitę, kurią 
prajuokino... aukso žąsis. Turi- 
nys bus vienodai įdomus suau
gusiems ir vaikams.

Veiksmas vyksta fantastiško
je karalystėje, kurioje viešpa
tauja pasakų karalius, Kleopas 
Aštuntasis. Čionai sutiksime 
daug komiškų veikėjų: pasipū
tusį Admirolą, linksmą našlę 
Teodora, šimto keturių metų se
neli Fortūnatą, juokdarį Pikį, 
mišku senutę Samanėlę, rau- 
donbarzdį jaunikį Kajetoną, 
“Žaliojo Pingvino” smuklinin
ką ir dailias jo dukteris: Teofilę 
ir Mikalina.

Filmas iki šiolei išeivijoje bu
vo tiktai svajone. Aukšti jo 
kaštai neleisdavo ryžtis tokiam 
dideliam žygiui, nors filmo spe
cialistu

je. Biletai gaunami “Marginiuo
se” (2511 W. 69th) ir Stangerber- 
gų krautuvėje, Cicero (4938 W. 
15-th).

Lietuviškoji Chicagos visuo
menė kviečiama gausiai atsilan- 

ir filme 
nuotaikingas

Baltųjų meškų kailiai grižo įl 
madą ir prekyboje pasi 
didelis jų pareikalavimas, 
baltųjų meškų šaudymas 
prastai padidėjo.

Pen 
žemes
Kanada, Sovietų Sąjunga, Nor
vegija ir Danija (Grenlandija) 
yra nutarusios neužilgo sušauk
ti ekspertų konferenciją dėl prie 
monių, kurių reikia imtis bal
tųjų meškų apsaugai nuo jų iš
naikinimo.

Tačiau šis uždavinys yra sun
kiai įvykdomas. Neįžengiami ir 
nesvetingi gyvulių gyvenimo 
plotai, taip pat jų įpročiai gy
venvietes kaitalioti ir tolimas 
distancijas keliauti padaro tie
siog negalimu jų suskaičiavimą.

Žiefną jie mėgsta gyventi ant 
ledo lyties, slenkančios į pietus 
ir vasara atgal grįžti į šiaurę.

Motinos meškos ir jų jaunuo
liai iki vienų metų amžiaus,

vasaros menesiais vra
i s meškas d 
tatai laiko 
io kraštui 
ešku moti-

zasies

lietuvių — JAV jau esa- 
:imes, kad po “Aukso 
susilauksime ir daugiau

škilmingos premjeros šeš- 
, filmas bus dar keturis 
pakartotas sekmadienį, 

io 5 dieną, toje pat salė-

SOVIETINĖ ŽINIŲ
C-

AGENTŪRA PATI

SAVE PATAISĖ

Bet

Nėra Draugiškumo Su 
Jungtinėm Valstybėm

ii penki amerikiečių senato- 
su sen. Mansfield priešaky- 
?lankė Maskva, tai sovieti- 
premieras Aleksei Kosygin 
priėmė ir kalbėjosi su jais 

ir pusę valandos.
o visko nieko neišėjo, 
nesutiko imtis kokių 
į atsteigimui taikos 

toh kol amerikiečiai
nors z 
Vietna 
nepaliausia bombardavę to kraš
to.

Pirmame pranešime apie tą 
vizitą, sovietinė agentūra “Tass” 
paskelbė: “Kosygin priėmė ame
rikiečių draugus”. Bet sekančią 
diena pasirodė atitaisymas. Gir
di antraštė turėjusi skambėti 
taip: “Kosygin priėmė ameri
kiečių senatorius.”

Tuo savo atitaisymu “Tas” 
pabrėžė, jog draugiškumas tarp 
Sovietų ir Jungtinių Valstybių 
neegzistuoja.

metais
grupės

rba B 
a

i atsižymėti ar pakel
ti savo ’ 'sociali stovį’ ir bent 
vieną kartą dalyvauti baltųjų 
meškų medžioklėje, turi atvykti 
į šiaurinės Norvegijos uostą, 
Tromso, kur ruošiamos į Špi
cbergeną vasaros medžiotojų 
ekspedicijos.

Paryrę čiabuviai, kurie žie
mos metu, kaip profesionalai, 
medžioja baltąsiąs meškas, va
saros mėnesiais čia laukia tur-

t:.r karaliaus Karo 
Špicbergene. kui n 
nos pasauliui duoda

Po to, kai pareitais 
dvi norvegų medžiotojų 
su naujais metdodais
kaip 400 baltųjų meškų išžudė, 
dabar yra svarstomas sumany
mas ateinančią žiemą meškų 
šaudymą griežtai suvaržyti.

Norėdami galimai daugiau 
trofėjų į namus pargabenti, nor 
vegų medžiotojai savo iškilose 
naudoja motorizuotas roges ir 
išdėlioja šaudančius spąstus,
kuriuos meškos palietusios, iš- tingų svetimšalių kad už atlygi-

kyti į “Aukso žąsi 
praleisti kelias 
valandas.

Jonas Balčiūnas
Esąs Ligoninėje

Žinomas veikėjas, kultūrinin
kas. Jonas Balčiūnas, 4638 So. 
Fairfield Ave., pereitą pirma
dieni atsigulė j Community 
Central ligoninę, kur šiomis die
nomis jam buvo padaryta ope
racija. Tikimasi, kad po savai
tės kitos grįš į namus. Linkime 
jam kuogreičiausiai pasveikti.

Svarbi Joniškiečiu 
Klubo Sueiga

ir
su-

ELMHURST — BY OWNER
Spacious 6 rm. brk. ranch on 

well landscaped corner lot. Hu
ge basement family room. Ce
ment patio, attached garage. 
Many extras. $26,900.

718 Saylor Av. — TE 4-3835

Ko Turėtumėm Nominuoti 
Į SLA. Pildomo Tarybą

Mieli SLA Nariai ir Nares:

me*

Jeigu

grįždamas

Tromso 
bti.

Kailių 
lė. jog j 
tenkinta

paklausa yra taip dimedžiotojui 
nušauti, tas

nimą galėtu vadovauti 
cvioKlė*-;

SAU AITU

ENGINEERS

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Tel et. CL 4-4470

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

Daugiau kaip 50 metu, 
sąžiningą! oato’^oujame 
lietuviams.

Augu8t Saldokas 
PrezidenUe$»••••

HOUSEHOLD HELP 
COOK 

For North Side 
Convent—6 Sisters 

Plain Cooking
Room & Board, TV, plus Salary 
Bu 1-2841 LI 9-9059 after 4 PM 

HELP MALE WANTED 
LEARN 

A TRADE
Well established firm will train 
high school graduates to beco
me apprentice pressmen. Many 
company benefits.

MEYERCORD CO. 
5339 W. Lake St.Joniškiečių Labdarybės 

Kultūros klubo priešmetinis 
sirinkimas įvyks antradieni, 
gruodžio 7 d., Vengeliausko sve
tainėje. 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 8 vai. vakare.

Jūsų atsilankymas yra būti- heat, utility rm. 2 lots. Water 
nas. Bus renkama naują — 1966 
metams valdyba ir aptarta veik
la ateičiai. Be to, bus ir kiti 
klausimai aptarti.

Po susirinkimo įvyks draugiš
kas pobūvis ir vaišės.

M. Urbelis, nui. rast

REAL ESTATE

ROUND LAKE — BY OWNER
* Year round cottage. PIRPL. Gas

• ■ L» /■» 4- -v-v» O 1 4- r-» X X 7 4- **

rights. 2 car gar. 2 blks. to 
shopg. center. Ideal for retired 
couple. Full price $7,800.

Call 312-KI 6-4518

Kviečia Dalyvauti
Šio Klubo Pramogoje

Eržvilko draugiško klubo me
tinis parengimas su programa 
įvyks šeštadienį, gruodžio 4 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 7 vai. va
kare.

Programą išpildys Ateities at
žalyno aukš. mokyklos amžiaus 
šokėju grupė, vadovaujama F. 
Gramont.

Bus skanių valgių, įvairių gė
rimu ir gražių dovanų. Šokiams 
gros geras orkestras.

Komisija ir valdyba kviečia 
narius ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laika praleisti su erž- 
vilkiečiais.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami, nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą. su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

KAI PROTAS APVIRSTA
AUKŠTYN KOJOM

Praėjusi šeštadienį Washing
tone įvyko demonstracija pro
testui išreikšti prieš karą Viet
name. Reikalauta, kad Amerika 
iš ten pasitrauktų. Tarpe kalbė
tojų demonstrantų miniai buvo 
ir Norman Thomas, daug sy
kių buvęs kandidatu į prezi
dentus nuo socialistų partijos.

Jisai baisiai puolė Washingto 
no vyriausybę ir kartu prez. 
Johnsoną. Amerikos karius va
dino žudikais. Reiškia, šiaurės 
Vietnamo užpuolikai nėra žudi
kai. Reiškia komunistams pulti 
laisvą kraštą valia, o Amerikai 
tą kraštą ginti nevalia.

Neturi šimto — nedėk kepurės 
ant stalo,

Gruodžio — December mėnesį SLA nariai kuopose atliks 
mūsų broliškos organizacijos Pildomosios Tarybos nominacijas. 
Labai svarbu, kad į Pildomąją Tarybą būtų nominuoti tokie kan- 
ditatai, kurie, patekę i Centro vadovybę netik atliktų jiems pa
vestas pareigas, bet kad savo darbu prisidėtų prie mūsų organi
zacijos gerovės ir kilimo. Todėl, kviečiame visus narius atiduoti 
savo balsus už patikimus ir mums gerai žinomus Susivienijimo 
veikėjus, o tokiais yra dabartiniai Pildomosios Tarybos nariai.

Kadangi dabartinė SLA Iždininkė Nora Gugienė iš Iždinin
kės pareigų pasitraukia, tai yra, daugiau nebestato savo kandi- 
tatūros, todėl Iždininkės pareigoms siūlome panelę E. Mikužiu- 
tę, kuri būdama, per daugel metų, Iždo Globėja yra pilnai pa
siruošusi ir susipažinusi su Iždininkės pareigom.

Į Iždo Globėjus mes rekomenduojame tik vieną kanditatą, 
tai yra, dabartinį Iždo Globėja ądv. S. Bredį, tikėdami, kad ant
rą kanditatą į Iždo Globėjus pasirinksite tokį, kuris yra daugiau
siai pasidarbavęs Susivienijimui.

Taigi, į nominacijų batotus įrašykime:

General Dynamics
CQNVAIR DIVISION

Offers immediate opportunities 
in year~around sunny

SAN DIEGO
CALIFORNIA

TOOL ROOM MACHINIST

Milling machine and related experience
P. P. DARGIS
S. GEGUŽIS 
BERTHA PIVĄRONAS 
E. MIKUŽIUTŽ 
S. BREDES- 

DR. S. BIEŽIS

Prezidentas
Vice Prezidentas 

Sekretore MILLING MACHINE OPERATOR A

Iždo Globėjas 
Daktaras Kvotėjas

Delko siūlome balsuoti už dabartinę Pildomąją Tarybą? To
dėl, kad ji:

1. Išūgdė Susivienijimą stipria organizacija, pasiekusią geros 
finansinės padėties;

2. Iškėlė SLA vardą visuomenėje;
3. Savo nuosaikumu pasiekė organizacijos darnaus sugyveni

mo, gražios vienybės narių tarpe, gerų santykių su kitomis orga
nizacijomis ir visuomene; , .

4. Aktyviai dalyvauja Lietuvos laisvinimo veikloje ir stengiasi 
išlaikyti lietuvybę mūsų tarpe;

5. Visus Pildomosios Tarybos narius męs gerai pažįstame, jie 
yra patyrę SLA vadovai, patikimi ir sąžiningi veikėjai.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Veikėjų Komitetas:

Vertical and Overarm experience

DUPLICATING and PROFILE

MACHINE OPERATOR A

Experienced 3D hydrotel, 3D truce trace.

PROFILE MILL PROOFER

Numerical control

Morey or Gidding-Lewia

JOHN G. FARY
Real Estate and Insurance

v
||W:S

e . j

3561 Archer Avenue
Telephones: 

247-2900 or YA 7-7670
Residence: 3600 So. Damen

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control 
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

LA 3-2267
Chicago,, Illinois

M. Vaidylfl, Švietimo Komisijos narys ir “SANDAROS” Re
daktorius, Chicago, Ill.

Stasys Jakštas, Centrinės, 126 kuopos Pirmininkas, New York,

Skin mills

TEMPLATE MAKERS

Antanas Sukauskas 352 kuopos Pirmininkas. Detroit, Mich. 
Jurgis Kiaunė, SLA Jaunimo Komisijos Narys, New York, N.Y. 
M. Aftukienė 75 kuopos Iždo Globėja, Los Angeles, California 
H. Čižauskienė 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Ill.
J. Krasinskas 57 kuopos Selęretorius, Worcester, Mass.

M. Zdankienė 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Jurgis Žilinskas 104 kuopos Pirmininkas ir 3-čio Apsk. Sekt., 

Pittsburgh}, Pa.
P. B. Balčikonis 50 kuopos Sekretorius, Binghamton, N. Y.

J. Šiurmaitytė — Sundby, 128 kuopos Finansų Sekretorė, Car
negie, Pa.

M. Kasparaitis, 100 kuopos sekr. ir 10 Apsk. Rašt., Racine, Wis
consin.

A. Kaziunas, 342 kp. Finansų Sekretorius, Eąston, Pa.
B. Spudienė SLA Labdarybės Komisijos I^airė, New York, N.Y. 

M. Jurgeliunienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mas... 
Vladas Braziulis, 136 kuopos Pirmininkas, Cleveland, Ohio 
Stasys Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas, E.

Milton, Mass.
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.

B. Kontrim, 371 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
A. Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahanoy 

City, Pa. . .
• . t: . ... •• .y v>

Mary D. Stanislovaitienė 35 kp. Ęin. Sekr., Wilkes — Barre, Pa 
Milda Anesta 359 kp. Fin. Sekr., Dorchester, Mass.

FORM BLOCK MAKERS

PLASTER PATTERN MAKERS

Relocation arranged

Please write in confidence and send your resume 
with particulars to:

WARREN B. JONES, JR.
Employment Manager

General Dynamics
CONV AIR DIVISION

P. O. BOX 1128

SAN DIEGO, CALIFORNIA 92H?

An Equal Opportunity Employer
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Tas Laimingesnis

npto-
plakimas pasi-

Nulipdytas Leninas

jau* yra žinoma, susijaudinimai, • ir neveiklumas paveikia į mūsųJei tas atsitin- I

jo reiK žeidimą autor

Pritaikintos uvvenimuiJ-------------

R^lcalhigftjniy Sąlygon

iiiiniiiiiiii iiniiiEm

Kiekvieno gyvulio ys tarnauja d apsaugoti nuo pavojaus ir užtikti maistą.Tie, kurie užpuldinėja kitus, tų akys turi siaurą ir aistrų žvilgsnį.Akių centras sukauptas į priekį, viena akis arčiau kitos, giliame akių įdubime. Trumpas žvilgsnis sukoncentruotas į nosies

r

alųmmas

Bet kuomet moję, kad jis normaliai tanamus.

erų uždegimo, reu- inuodyjimo kokiu ! u ir pan. Taip at-} met, kai širdis bū- )ersunkiu darbu, mūsų pulsas arba ūmas per minutę A7 ir 79 kartu Kfi-dsas gi buvo užrekor- ”š 300 per minutę.i širdies plakimas svy-|J^
tys smarkesnio plaktam laikui nėra aiškiai Uždegimas širdies hroniškas skilvioligos ir daug kas kit. m ai paveikti į širdį.rūšies atakos gali

rau- ka- sma

Medicina pastaruoju laiku atkreipia daugiau dėmesio į taip vadinamą psichinę higieną, tai yra į žmonių nuotaikas, į jų vidinius pergyvenimus, darbingumą ir pan.Kiekvienamuoja širdį ... jog rūpesniai, no veiks- . ° . . .I dažni barniai kenksmingai nervų sistemą,ka tik laiks nuo laiko, tai nervų ] sistema spėja nuo to visko atsi-1 griebti ir grįžti į normalų sto- Į vi. Bet kai panašūs nervų sukrė- ' . timai pasikartoja veik dieną iš | dienos ir įgauna choronišką po- . būvi, tai tas jau nieko gero nelemia mūsų sveikatai.į Todėl bandykime atsikratyti ■ tamsių minčių, piktumo ir.jau- , dinimosi del mažmožių, o vieto- Įje to būkime linksmesni ir daž- Iniau šypsokimės.

Negrobuonių gyvulių akys pla tesnės, turi taip pat ir platesnį akiratį.Atrodo, kad gamta apdovanojo juos plačiu matomumu, kad laiku pastebėti iš visų pusių artėjantį pavojų.
wasnmgion. Bev karui Pietų Vietname, bombų karinės aviaiijos ars le pradeda mažėti.Todėl skubotai paleisti į d fabrikai, bet naujos bombi sargos pasirodys tik nrari- 1966 metu.

Čia matyti piešinys JAV lėktuvo, kuris galės būti naudojamas kaip helikopteris, o pakilęs, reikalui 
esant skristi kaip lėktuvas. Viršuj jo padarytas diskas galės atstoti sparnus. Jis gales išvysti 400 mylių 

Į per valandą greitį, bus statomas Hughes Tool firmos, Burbank, California.

Du Šveicaru Bankai eikvojo dideles sumas pinigų ir bankas atsidūrė akivaizdoje bankruto.Prekybos bankas nebuvo vienintelis Šveicarijoje, kuris priėjo liepto galą. Panašaus likimo ir tuo pat laiku susilaukė ir vienas Ziuricho bankas, turėjęs savo skyrius ir vis didesniuose Šveiparijos miestuose. Depozitai abiejų banko viršijo $90 milijonų.

Valgykim Neskubėdomi, 
Išeis Tas į Sveikatą

tapo

, arba net dienų. Nuts ligonis užmiega, o tuo ka pamažu apsimalšina, itinė gydymo priemonė, alinimas priežasties, ku- ia ta ataką. Reikalinga rūkius ir, vartojus alus gėrimus. Taip pat rengti ir visokių valgių, *zina virškinimo sistemą, (o globa čia yra būtina, padėtyje poilsis, ramy- imas gryname ore, pie- vaisiu dieta vre neatbū-)aug pagelbsti šiuo atžvilgiu gitalis” ir panašus vaistai, j u vartojimą turėtų nusta-
Bando Surasti 2 Milijonu 
“Nežinomų” Diabetikų

irr

me, or

>apnai, nervingu- as kraujagyslių ir
ligos simptomai s troškimas ger- ras apsilpimas,

W. McDonald, iš- Health Service, tei- salyje yra mažiau- onai žmonių, palies- ligos, kurie dar pa- i nieko nežino, nes pas gydytojus pati- sveikatos stovio.liga, nors i nepajun- nti širdies ligą, audimą, (gout)i arba diabetes, atsiranda tuomet, anizmas nesugeba rų, tai yra pavers- siia. Pasėkoje to, mū- šlapume susiren- raus, tuom tarpu na negali juomi

real estateLondonas. — Maskvoje paskelbta, jog Lenino mauzolie- į jus bus uždarytas lankytojams t | porai mėnesių. Priežastis esan- Į ti “eiliniai remontai”.Tikrenybėje gi 41 metu j nino mumija pradėjusi pūt tai yra ne išbalzamuotaliucijos vado liekana, o tik pagaminta iš vaško figūra.

4 Bedrms heat. Lov tūli baser taxes. Nr.and other ti ’atholic schc iced to sell $1 
PH. 383-3139

’ o1*Con.gpe_ ansp p..nes evo-yra maistasMūsų motinos ir bobutės šio- Šveicarijos mieste Genevoje je srityje turėjo gerą receptą, praeiviai pastebėjo nepaprastą Kaip tik neramumai ar liūdesys reginį. Prie Prekybos Banko, prislėgdavo jų širdį, tai jos už- I durų didžiausio tame mieste, traukdavo kokią nors dainelę ir [ spietėsi grupė svetimšalių dar- tie slegianti jausmai kaip berną- bininkų, daugiausia ispanų, ku- tant išsiblaškydavo. Šalę to ir I rie nuliūdusiai žvalgėsi i užda- nuolatiniai darbai pagelbėdavo ! rytas banko duris.Tie darbininkai buvo sudėję mes | j i j sunkiai uždirbtas sutaupąs,, .. . ......pilnai jam pasitikėdami. Tai bu-|nėJlmus- Ar tle darbininkai at-Į vo šveicaru bankas, turėjęs ge-, «aus sav° indėlius, sunku tuom j... ■’ tarpu pasakyti. Bet vienaip ar į| riausią reputaciją visame pašau 1 šveicarų bankų autorite- j; yje. uom arpu vieną gražią i pasau]j0 akyse gerokai nuo | diena tas bankas visai užsidarė. , vįsko nukentėjo Pasirodė, jog to banko vedėjai is .

joms išlaikyti dvasinę lygsvarą. Tas priemones galėtumėm ir šiandie išbandyti.
Mankšta Reikalinga 
Ir Žiemos MetuNorint išlaikyti kūną tinkamam stovyje ir užtikrinti jam reikalingo pajėgumo, turime daugiau judėti ir mankštintis. Jei to nedarome, tai mūsų kūno raumenys ir pati širdis susilpnėja ir pradeda laipsniškai ištyž-Tie žmonės, kurie atlieka fizinį darbą fabrikuose ar kur kitur, jie pakankamai išsimankš- tina. Bet atliekant protinį darbą įstaigose, ofisuose ąr pasilikę namuose ir ilgokai sėdinti prie televizijos, privalo ilgiau pasivaikščioti, kad ir žiemos metu, dažniau atlikti kokį nors fizinį darbelį arba šiaip lengvesnę gimnastiką.Neužilgo pasirodys ir sniegas. Kai imsimės jį kasti, tai pradėkime tą darbą išlengvo ir protarpiais pailsėdami. Duokime progos širdžiai laipsniškai priprasti prie sunkesnio darbo, nes staigus įsitempimas gaU ją pak- rikdyti.

liga būna grei- ir todėl, Ii jos aštres-nepadarytų klai- 
r i' -nuodugniauįsame šiuo atž-
žnai kaltina sniegą, bet ad daugiau- kada
epastosi,. šne

4

8, 90(Geros sveikatos sąlyga tinkamai sukramtytas ir lėtas, be skubėjimo ir be nėr- j vinio įsitempimo valgymas.Mūsų laikais, kai visi skuba ir skundžiasi laiko stoka, daugu-! mas žmonių valgo maistą nesu- kramtydami bei ji per greit pra- Į 
į rydami.T ta dalyka įsimaišė federalė į ' . . , „* “ , .. , , . Nepakankamas sukramtymas,valdžia, kuri dabar atlieka tyri- ... , ... . . , ,1 ’ J ne tik atsiliepia j dantų atsparu-j mą, bet ir neleidžia burnoje su- ' sidaryti maistui virškinti būti- : noms seilėms.Dėka tam, atsiranda įvairūs ! virškinimo sukrikimai ir nema- j lonios skilvio — žarnų ligos.Neužmirškime gerai sukram- ' tyti valgį. Saugokime savo sveikata. ■ sv

6-3386

UNion 6-9206

Pasaulyje yra dvi žmoni1 šys, geri ir blogi. Bet tik ji nusprendžia, kurie yra ar blogi. 3 lots, sacrifice. “ - usrp
neer the ]au

lome. fireplaces. Kno

MIAMI

SOPHIE WELICKA

SKANIAUSIAS

Užtarnauto tikro importuoto

Wholesale Meat
Distributor

Atkreipkite dėmesį į visoje valstybėje pripažintą 
kokybės simbolį — ••

Nešluota troba piršlius išvaiko.

Tikrai Nustebintu— Patark kaimyne Zosele, kas ištikro reiktų įteikti mano sužie- dotiniui, kad jis nusistebėtų?— Parodyk jam savo metriką.

a

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

POLISH ’

Lenkiško Kumpio
Pageidaujamas visur del 
aukščiausios jo kokybes 
ir nepaprastai puikaus 
skonio. Įpakuotas leng
vai atidaromose, nuo 2 
iki 12 svarų skardinėse. 
Žinomas garsiais savo 
vardais.

ATLANTA, KRAKUS 
IR POLO.

Reikalaukite tikrojo im
portuoto lenkiško kum
pio, —saugokitės pakar
totų

Crane Savings
and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

7643 HARDING,AVENUE

The Anthony Co., with headquarters and plant in Streator, 
manufacturer of hydraulic truck equipment, dump ho 
trailers, the originator of “LIFT-GATE”, the desigr 
the 3 ton rough terrain marine crane and 6,000 lb. 

lift, because of increased sales volume and to meet 
needs for expansion of both our commercial an< 
ments, offers the following job opportunities.

MECHANICAL ENGINEERS 
DESIGN

Recent graduates and experienced engineers for 
development 
of rydraulic 
ment.

truck equipment,

g
es

rough t
roducer of 
rrain fork 
neering 

tary require -

e equip.

MECHANICAL ENGINEERS —
PROJECT OR 

MANUFACTURING
engineers capable of developing maximum production 

ing liaison

JULIUS KUZAS

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS JUHS

6840 S. ARTESIAN AVE. 
Tel. WAlbrook 5-8744

CHICAGO 29, ILUNOIS

]0E ]0(=

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visH mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto

STANKUS
Construction CompanyAtliekame planavimo ir statybos darbus gyvenamųjų prekybos pastatų.Ofiso telefonas

IT

Chicago, Ill.. 60629

KK PRospect 8-2013
7105 So. Artesian Ave.

Experienced 
chuniques and performing 
production groups.

INDUSTRIAL ENGINEERS
Establish and maintain methods and incentive stand, 

rect and indirect labor operations, job shop production 
perience especially desirable.

DRAFTSMEN — LAYOUT 
AND DETAIL

Mechanical layout and detailing experience reaquired fo 
equipment parts and assemblies.

GENERAL FOREMEN 
FOREMEN

PRODUCTION CONTROL MANAGER
assembly opera-supervisors of heavy press, welding and

job shop systems supervisor 
inventory and scheduling con

engn

ds
leering and

on both di
welding ex-

e or
IBM

establishing and 
experience espe-

above position through erucation of 
miliar with heavy metal fabrication 

looking for permanent employment 
concemthe Anthony Co has a great

Experienced 
tions. 
Experienced 

maintaining
cially desirable. 
If you qualify for one of t 
equivalent in experience, are 
and welding application and 
with an aggressive and growi
future for you. AGE IS NO FACTOR—WITH US YOURE AS YOUNG 
AS YOU ACT AND THINK! A personal and confidential interview 
w’ill be arranged to suit your convenience.
Please send resume and salary requirements to the attention of Ma

nager of industrial relations. t c

ANTHONY COMPANY
“Since 1917”

Bloomington Rd., Streator DI.
An Equal Opportunity Employer



5 r IM Al šeimininkėm

atos neieškok kluone.

ninkė Lucille S. Shotas, parengimo 
[an Marvin ir pirmininkė Mickey

Petrošius.

Parko lietuvių Pa- 
. :aLq^vklos Motinų Klubas 

“bazara’,
Tikiuia-

000 dole- 
naudoja- 

mokyk^°s

“Bazare” buvo išstatyta d*uS 
,Vairiu rankdarbiu bei šiaip na

Ir Prancūzija Turi Daug
Trafiko Nelaimių

Paryžius. — Prancūzijoje tra
fiko nelaimėse per pirmuosius 
šių metų 9 mėnesius užmušta 
8,804 žmonės.

Sužeistų per ta patį laiko ar 
pi buvo 216,776.

Penkių Metų Mirties Prisiminimas

Stanley Grabas - Grabauskas
Gyv. 6959 South Washtenaw Avenue

Mirė 1960 m. gruodžio mėn. 4 dieną, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse gruodžio 7 die
ną 1960 m.

Paliko nuliūdę: žmona Anna, p. t. Phillips, duktė Aldo
na, žentas Algirdas Rulis ir trys anūkai.

Lietuvoje liko brolis su šeima ir sesuo.
Mes Tavęs, mūsų brangiausias niekuomet neužmirši

me, tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas tave nueisime. Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas ir anūkai

4 Times a Year
All Savings In by tha 15th
Earn from tha 1st

■OURSt
Mm. Than. — 9 to S 
Tom. Frt. — 9 to ♦ 
lot. — 9 to 12 
W»d. — ClotMt

Chicagos apylinkėj pajėgiausias

STANDARD
G LJ ES W

SAVINGS
4Į92 Archar Avanua • Chicoga, ItocU 606M • Virginia 7-1140

Grybai - Skanus 
Patiekalas

Lietuviai iš senų laikų yra pa
mėgę grybus ir mūsų šeiminin
kės moka jas tinkamai paruošti. 
Grybai maistingumo atžvilgiu 
prilygsta kaikurioms daržovėms, 
tačiau juose yra kiek daugiau 
baltymų (proteinų).

Grybuose užtinkame taipgi 
mineralinių druskų ir pora rū
siu vitamino B. Bet svarbiau
sia grybų ypatybė, tai suteiki
mas geresnio skonio mėsiškiems 
patiekalams, kugeliui, sosams, 
sriuboms ir pan.

Jeigu prie vietinių grybų, pri
dėsime džiovintų importuotų ba
ra vykų, tuomet gausime geresnį 
skonį ir kvapą. Nupirktus sti
kliniuose induose grybus reikia 
atydžiai patikrinti, kad jos ne
būtu sugedusios, gerai nuplau
ti druską ir tik tada pradėti vir
ti ir pakepinti ir visokiais prie- 

mie gamintų reikmenų. Parapi
jos svetainė buvo pilna mokyk
los vaiku ir tėvelių, kurie laimė
jimais džiaugėsi ir parsinešė į 
namus.

Pasirodo, kad šis parengimas 
buvo vienas iš gražiausių ir ge
riausių pavykusių.

Premieras Įspėja Apie 
Blogesnius Laikus

Madras. — Indijos premieras 
Shastri, kalbėdamas darbininkų 
susirinkime Madrase, pareiškė, 
jog reikia pasiruošti sunkes
niems ekonominiu atžvilgiu lai
kams ir net badmečiui.

Craig Breedlove buvo pirmas žmogus, kuris automašina pasiekė 
per valandą 600 myl. ribą. Jis išvystė greitį spausminiu automobiliu 
601 myl. per vai. Tai atliko Bonneville Salt Flats, Utah, vietovėje.

Skundžiasi, Kad Jie 
Tapo Pamiršti

Penki amerikiečių senatoriai, 
su sen. Mansfield priešakyje, ap
lankė visą eilę Europos sostinių: 
Paryžių, Varšuvą, Bucharestą ir 
Maskvą. Jų tikslas buvo įtikinti 
tų kraštų valdžias, jog Kongre
sas remia prez. Johnsono poli
tika, v

Bet Vakarų Vokietijos kancle 
ris Erhard pasijuto įžeistas, kad 
Mansfield grupė nesustojo 
Bonnoje. Vienas Erhardo ben
dradarbių pareiškė: Jei mes 
smerktumėm Jungtines Valsty
bes. kaip tą daro prancūzai, len
kai, rumunai ir rusai, tai sen. 
Mansfield gal būtų susiįdomė- 
jęs ir mumis...”

Bet kadangi Mansfieldo misi- 
j ja nieko neatsiekė, tai del jų 
I aplenkimo vokiečiams nevertė
tų jaudintis.

Pirmas kino arba kaip sako, 
krutamu paveikslų, aparatas 
buvo pagamintas Edisono 1888 
metais.

STANDARD Safety...
ASSURED and INSURED!

rata

Standard Federal Savings visų su
taupą saugumas yra užtikrintas mū
sų pajėgaus ir pastovaus įmonės ve
dimo ir apgalvoto veikimo... ir kiek
viena sąskaita yra apdrausta Federal 
Savings and Loan Insurance Corpora
tion, J.A.Valstybių valdžios agentū
ros. Norėdami saugaus taupymo ir 
aukštų pajamų, išmokamų keturis 
kartus į metus, pradėkit taupyti pas 
Standard Federal.

Pasaulinis Cukraus

Derlius 70 Mil. Tonų

Washingtonas. — Agrikultū- 
ros departamentas apskaičiavo, 
kad 1965-66 metų viso pasaulio 
cukraus derlius bus apie 70 mi
lijonų tonų.

Tai antra didžiausia cukraus 
gamyba istorijoje.

Užsienio agrikultūros departa 
mento tarnyba sakė, kad der
lius turėtų būti labai arti 72 
milijonų tonų, kuris buvo gau
tas 1964-65 metų auginimo sezo
ne.

Žiaurus Elgesys

Viena Hollywood aktorė pa
sakoja teisme apie savo vyro 
žiaurumus, norėdami gauti di- 
vorsą. Teisėjas klausia:

— O kaipgi pasireiškia tas jū
sų vyro žiaurumas?

— Mano vyras neprigirdi ir 
dėvi specialų klausos aparatą.

, Bet kaip tik susiginčyjam, tai 
jis nusiima tą aparatą ir padeda 
ant stalo!

PRADĖS SVARSTYTI 
NAUJĄ BIUDŽETĄ

Washingtone prasidėjo atei
nančių metų biudžeto svarsty
mai. Apskaičiuojama kiek pra- 
matoma pajamų ir kiek išlaidų. 
Prez. Johnson atsiuntė visiems 
departmentams įsakymą, kad iš
laidos būtų ko mažiausios.

Liepė vengti nebūtinų išlai
dų. Bet vistiek pramatoma. kad 
deficitas bus didelis. Atrodomą, I 
kad išlaidos viršys pajamas apie 
7 bilijonus dolerių. Pramatoma, 
kad išlaidos pirmu sykiu pereis 
100 bilijonų dolerių.

Po Naujųjų Metų dabar paga
mintas biudžetas bus perduotas 
Kongreso svarstymui.

ALT. Sandaros Pirmo 
Apskr. Suvažiavimas 

Įvyks Gruodžio 12 d-

Norime pranešti, jog ALT. 
Sandaros kuopų Mass, valstijo
je, priklausančių prie pirmo 
apskričio, suvažiavimas įvyksta 
sekmadienį, gruodžio 12 dieną, 
Sandaros svetainėje, 30 Interva
le St., Brocktone, Mass. Pra- 
žia 11 vai ryte.

Bus renkama ateinantiems me 
j tams valdyba ir svarstomi kiti 
' svarbūs mūsų organizacijos rei
kalai. Konferencijai užsibaigus 
įvyks šaunus balius, kurį rengia 
24 kuopos valdyba.
Prašome kuopų atstovus ir vei

kėjus kuoskaitlingiausiai daly
vauti šiame suvažiavime.

Didesnis Gabumas

— Tas profesorius kalba sep
tyniomis kalbomis.

— Bet jo žmona tik viena kai' 
ba jį pralenkia.

Diena vakarop — metai galop.

Dovanai į akis nežiūrėk.

Meksika Užgriebė 4,100
Įšmugelrutų! Automobilių

Meksikos miestas. — Prieš 
kiek laiko Meksikos policija 
pastebėjo įšmugeliuotų automo
biliu į ta krašta.

Pravedus kampaniją prieš ma-

Del smarkių oro keitimų pas 
taruoju laiku nukentėjo dauge- DR. BR. GAIŽIŪNAS
hs valstijų, bet išrodo, kad PĮe-' GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
tų Kalifornija nuo smarkių liu-.
čių nukentėjo labiau, negu bet | 
kuri kita valstija.

2424 West 71-si Street

šinų šmugeliavimą, buvo užgrie 
bta 4,100 automobilių nelegaliai 
įvežtų Meksikon, pranešė finan
sų ministerija.

Duos Afganistanui 
150,000 Tonų Kviečių

Washington, D. C. — Tarp
tautinės pagalbos agentūra, pra
nešė, kad Afganistanui bus su
teikta 150.000 metrinių tonų 
kviečių.

Kviečiai eis papildymui tos 
šalies numatomo menko der
liaus ir stabilizavimui kviečių 
kainos.

Apskaičiuojama, kad kviečių 
vertė išvežimo kaina yra 9,900,- 
000 dolerių.

Dievo Karalystės 
Žinios

8 TEISMO DIENA
(Tęsinys)

Nuo to laiko taip pat nesus
kaitomi milijonai mirė neturė- 
darni progos tikėti dėlto, kad jie I 
negirdėjo apie vienintelį vardą t 
duotą po dangumi, arba tarp . 
žmonių, per kurį jie turi būti iš- į 
ganyti. (Ap. Darbo. 4:11).

Šalę to, paties Jėzaus liūdi- . 
j imas parodo kad daug iš tų, 
kurie girdėjo jo skelbimą, nesu-1 
prato ir neįvertino ką tai reiškia 
ir dėlto netikėjo.

Už tai mes turime būti dėkin
gi Dievui turėdami Jėzaus užti
krinimą, kad jis nėra pasmerkęs 
juos, bet kad jie bus teisiami jo 
“žodžiu” paskutiniu laiku

Su Savo Tiesa

Jėzaus pareiškimas, kad pas
kutinis netikinčiųjų teismas bus

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

kasdien. šeštadieniais 1-4 v.p.p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS' 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR- C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—Y A 7-7881 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus .
Valandas. 1 v. p. p. iki 8 v. v. 

(troclad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

I daromas jo žodžiais gražiai 
' tinka su tūo, kas ‘pasakyta i 
I sų tekste, kad palaimintu 
I ateities teismo metu Vieš] 

teis žmones su visa savo tie 
(Psa. 9:9).

Tai yra labai puiki mii 
gražus užtikrinimas.

Tuo pasakyta, kad visa žm 
ja bus apšviesta tiesa apie ] 
vą ir jo valią link jo žmonių 
kad tuo apšvietimu jiems 
duota proga klausyti ir gyve

Šitas garbingas faktas. 1 
yra atkartotinai skelbia 

i Šventajame Rašte, aiškiai i 
viečia ir padaro supranta! 
kitus Biblijos tekstus ir p 

Į dėjimus, kurie pirmiau ga 
atrodyt nesuprantamais ir j 

| šingais.
Pavyzdžiui galime paimti 

j sakymą, kad Jėzus yra “ti'h 
Šviesa apšviečianti kiekvj 
žmogų, kurs ateina į paša 
(Jono 1:9). Ištikrųjų tasai p 
dėjimas neįvyko tuose, kurie 
rė pirm Kristaus atėjimo!

Nei negalima tai pritai 
nesuskaitomiems milijone 
kurie po jo atsilankymo.

Tas tekstas — gali turėti
ros reikšmės tik tada kai įverti
name palaimintą užtikrinimą, 
kad ateityje bus ana tikroji apš
vietimo diena.

Puikioje pranašystėje apie tą 
dieną, apie tūkstantmetinį Kris
taus karaliavimo laiką, yra duo
tas toks pažadėjimas: “nes že-

■ mė bus padaryta pilna pažinimo 
Viešpaties, taip kaip vanduo 
dengia jūros dugną.”—Iza. 11:9.

(Bus daugiau)

Kas įdomaujasi apie Tiesą, reika
laukite veltui spaudos šiuo adresu:

L. B. S. A.
212 E. 3rd, St.

39S19 'TU ‘Aouba 2uuds

GYDYTOJA ir CHIRURGE
SPECIALYBE - NERVŲ IR 

EMOCINES LIGOS

DR. E. DECKYS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

I ■*

Bendra ir Specialė Chirurgija
Rezid. PR 8-6960

Crawford Medical BMg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą
Tel. ofiso 735-4477
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896

DR. P- STRIMAITIS
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-262o

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

I (69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 Weet 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. Ii 
penkt. nuo 2 iki 4 Ir nuo 6 Ori 
8. Trečiad. ir šeštad. uždaryta.



BOSTON. MASS. v j iiHidi Laiminį!,o

r vmmc Cvveniuu: Klėtis - Sp I! latisw

Migųrinkimąs, kuriąine dus vyg-1 
domi SI - A. pildomosios Tary- i 
dos rietiiu nominacijos ir kuo- į 
pos valdybos 1966 metų rinki-I 
txiai, įvyks gruodžip 3 d., trečia- 
dieni. 7 :30 vakare, Lietuvių j 
Piliečių draugijos patalpose, 368 , 
W. Broadway, So. Boston, Mass.

Kiekvieno nario pareiga yra 
šiame susirinkime dalyvauti ir! 
prisidėti prie išrinkimo tinkamų 
asmenų, kaip i Pildomąją Ta- 
rybą, tąip ir į kuopos valdybą.

Taip pat šiame susirinkime 
bus geriausia proga užsimokėti Į 
nario mokesti.

Juozas Lokys
. SLA 43 kp. sekr.

’■ I

ALT- Sandaros 7-tos 
Kuopos Susirinkimas 
So. Boston, Mass,

Sandaros 7 kuopos prieš meti- i 
nis susirinkimas įvyks gruodžio i 
19 d., 2 vai. po pietų, nuosavo
je svetainėje. 124 F St., So. Bos-1 
ton, Mass.

Siame susirinkime bus renka
ma kuopos valdyba 1966-iems 
metams ir po susirinkimo mūsų 
veiklos šeimininkės žada atsi- 

^pavaišinti • prieš-kalė— 
dinėmis vaišėmis. Visi nariai 
kviečiami šiame susirinkime da 
Ivvauti ir atsivesti savo drau
gus.

Sandaros 7 kp. valdyba.

Kaip rupkes guzuotus.
Taip ii kitos tautos 
Seka hotentotus, 
Ypač bolševikai, 
Lyg vilkai nesotūs.
Griebia, kas ne savo, 
Vagia, plėšia, neša. 
Paskutinį plauką 
Dreskia, rauna, peša.

Perkūnas.

Šio klausimo tyrinėtojai yra i 
suradę, jog laimingas šeimyni-j 
nis gyvenimas dažnai priklauso 
nuo tokių “mažmožiu”.

1. Vyras' ir žmona turi būti

sėtuvių
ir netarai

lesoės Prasmės

Išminties Žodžiai
būtiKojos paslydimas gali 

atitaisomas, liežuvio niekados.
Daugel krito nuo kardo ašme

nų. bet daug daugiau krito nuo 
liežuvio.

Dagys ir erškėtis duria skau
džiai, bet piktas liežuvis duria 
skaudžiau.

Daugiau gailėjosi kalbos, ne-

Tylėjimas yra geriausias atsa
kymas neišmanėliui.

Mintis yra sėkla veikimui

Kadaise Tai Buvo Gyvenamas 
Butas Visai Šeimai

Išgarsinta mūsų liaudies dai- 
I išaugę panašiose sąlygose ir pa- nose klėtis — klėtelė, turi labai 
siekę to paties mokslingumo.

2. Jiems turi patikti tie patys 
dalykai, kaip tai pramogos drau
gijos, gyvenimo apylinkė, įvai-

I rios rūšies veikla ir panašiai.
3. Vedusieji privalo būti ata

tinkamų temperamentų žmonės.}
4. Bet labiausiai ramų ir lai-1 

l minga vedybinį sugyvenimą nu- 
i lemia panašūs būdai, tokio gy- 
I venimo nuoširdūs ir rimti troš
kimai, bendras supratimas, kad 
gyvenimas yra nelengvas daly
kas ir bendras pasiryžimas gy
venimo sunkumus pakelti sutel
ktomis jėgomis.

Aiškus Ženklas

— Anų kaimynų kūdikis 
šešių metų, bet vis dar nekalba.

— Tai greičiausiai esama ber
niuko, o ne mergaitės.

jau

ilgą praeitį.
Lietuviai pradėjo jas statyti 

pirm negu atvyko į dabartines 
savo gyvenimo vietoves.

Patsai vardas “klėtis” yra ar
timas sanskritų žodžiui “klati”, 
kas reiškia medį. Tai buvo sa
votiška gyvenimo pastogė, at
siradusi tuojau po palapinių.

Dūkšto piliakalnyje buvo už
tikti pagrindai vienos senesnių 
klėčių Lietuvoje.

Jie buvo keturkampi, tai yra, 
turėjo keturias sienas su duri
mis.

Vienas keliautojas — Casper 
Hannerberg, aplankęs pabaigoje 
16-j o šimtmečio Lietuvos kraš
tą, pažymėjo, jog paprasti žmo 
nes gyvena klėtyse, be langų, o 
tik su įėjimo durimis.

Italo Gvagsmo kronikoje su
rašytoje maždaug tuo pačiu lai- milijono.

, du: per vidurį buvo iš viršaus 
I kabąs kaminas, padarytas iš žie 
vės ir apdengtas moliu”...

Tai buvo savotiškos “dūmi- 
' nes pirkelės”, apie kurias dar ir 
mes laiks nuo laiko nugirsda- 
vom.

Bet laikui bėgant, šeimoms di
dėjant ir turtėjant, klėtys pasi 
rodė per mažos ir mūsų protė- 
ilsio vieta vasaros metu, 

j viai pradėjo statytis patogesnius 
i ir didesnius namus. Klėtis pasi-IĮ 
liko tik kaipo sandėlis arba po- ’

Dažnai jose susitikdavo mer- II 
gėlė su savo numylėtiniu ir dėka Į

KOKIOMIS SĄLYGOM 
TAIKA VIETNAME?

es
jog
ne-

tam klėtis yra dažnai minima 
mūsų dainose.

Paskutinė Kelionė

Transatlantinis laivas “Maure
tania”, priklausęs britų Cunard 
linijai, po 29 metų tarnystės van 
denyne, atliko paskutinę kelio
nę ir nueis sulužymui.

Tas laivas turi 35,000 tonų, o 
už jo laužą tikimasi gauti $5.6

Sėkmingai darančiu biznį ir aptarnaujančią 
lietuvius virš 40 metų

Kai ruošiate planus ateičiai, turėkite galvoje

kaimynystėje esančią finansinę įstaigą —

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
Vermonte Pradėjo Pusti 
Kitokie Vėjai

Prieš metus laiko Demokra
tai Vermonto valstijoje buvo at
siekę nepaprastų laimėjimų. Jie 
išrinko savo gubernatorių ir 
kitus pereigūnus.

Neseniai gi, specialiuose rin
kimuose j valstijos atstovų bu
tą ' republikonai pravedė 115 
nuosavų kandidatų, iš bendro 
skaičiaus 150 to buto narių. To
liau iš bendro skaičiaus 30 vals
tijos senatorių, republikonai ga
vo 24 vietas.

Gubernatorius Philip H. Hoff 
pavadino tokį demokratų pralai
mėjimą ‘‘pasibaisėtinu”.

5 PALYGINIMAS

"Hotenioiai ir kitos tautos

Anglų mokslininkas 
Tirt tautas norėjo.
Tai daug žemių, miestų 
Jis apvažinėjo.
Jdomu jam buvo 
Daug tautų pažinti, 
Papročius ir būdą 
Į knygas įpinti.
Kai į juodžių kraštą
Jis nusidangino, 
Ten su hote^itotais 
Jis susipažino.
— Tarkie, hotentote, 
Man čia minti savo: 
Kas būt, jei pavogtų 
Kas nors karvę tavo? —
— O, tai būt negera! 
Galvą tam nutraukčiau!
Tokį aš kaimyną 
Vagimi apšaukčiau. —
—Na, o jei tu jojo 
Margąją nukniauktum. 
Ar save tu patį
Vagimi apšauktum? —
—Nieko nesakyčiau.
Aišku, nutylėčiau.
Vogtąją karvutę
Aš labiau mylėčiau. —
Kai laukinės tautos
Ką nors sau nukniaukia, 
Tai civilizuotos
^Piktinas ir šaukia:
t—Ve, tie hotentotai, 
-Kaip jie neteisingi. 
Jie yra plėšikai,
-B tauri ai nuodėmingi.
Vogti nuo viens kito 
Nuodėme neskaito,

t J
1

Savo nariams turime pilną patarnavimą:
• Bonai mokslui baigti
• Paskolos namams
• Kalėdų Klubas
• Atostogų Klubas
• Šeimos apdrauda
• Notaro patarnavimas
• Visokių rūšių apdraudos
• Nemokamas kambarys 

susirinkimams
• Mokame čekius ir duodame 

nariams specialius Money 
Orderius

• JAV pašto ženklai
• Parduodame ir išperkame 

JAV bonus
• Du dideli kiemai automo-

biliams pastatyti
• Vokai taupyti paštu
• Saugios depozitų dėžės
• Keleivių čekiai.

|CM

Chairman of the Board

IĮ Ne visi taip vadinami pneta- 
1 rai yra tuščias išmistas. Kartais 
jų pagrinde glūdi ir prasmin
gesnė mintis.

Pavyzdžiui yra sakoma, 
nuėjęs į svetimus namus, 
žiūrėk į veidrodį, nes tas
atnešti nelaimę. Žinoma, iš to
kių pažiūrėjimų nieko blogo ne-: 
atsitinka, bet žmogus taip elg-1 
.damasis parodo savo tuštumą j 

’iir dažnai būna pajuoktas kitų.
Seniau Lietuvoje buvo sako-I 

Įjma, jog einant pirmą kartą ru- ■ 
j gių sėti, turi gerai prisivalgyti: j 

/as nebus tuščias, tai ir 
dirva nebus tuščia, bus geras 
derlius.

Aišku, pusiau alkanas ūkinin
kas negali kaip reikiant atlikti 
darbo, ypač sėjos metu.

Aukštaičiai kadaise pasakoda
vo, jog saulei nusileidus negali 
ma nieko skalbti ir velėti, nes 
tas išgąsdintų ir supykintų lau
mes, kurios tamsoje klajoja ap
link.

Tikroji šio įspėjimo prasmė 
j yra ne rūpesnis laumės, bet 
j paprastas saugumas. Skalbiant 

’Į prie upės ar ežero nakties metu 
' lengviau įkristi į vandenį ir 
kartais net prigerti.

Tačiau dauguma prietarų, už 
silikusių iš senovės, yra surišti 
su kokia nors magika arba ste-

Kurs yra raudonosios r 
valdžios klapčiukas, yi 
siuntęs kaikuriems pašau 
menims po laišką, pareikš 
kokiomis sąlygomis jis eiti 
kos derybas su Amerika 
laišką yra gavęs ir Arr 
mokslininkas Dr. Pauling

rika turint 
Vietnamo 
dėti taikos 
pasitrauk i n
jis nieko nesako.

r tada 
derybas
4 iš piei

nepasitrauktų, c 
siųstų savo žudiki 
visa krašta.

£n ne t 
daugi;

Viena Atpažino

pamisėliai pasprun 
Pakeliui j 
merginą, 

nas jų prisiartina prie mei 
ir bando ją pabučiuoti.

Palik mane ramybėje! - 
riko mergina. — Ką dabs 
rai? Ar tamsta netekai i 

— Bėkime! — pašnat 
antrasis pamišėlis savo k 
į ausi — ji tave pažino!

Du 
bepročių namo, 
jie sutiko jauna

Turtas virš
- $50,000,000.00

KURIOJE JuSU, KAIP TAUPYTOJO, pinigai yra geriau
siai apsaugoti ir neša Jums papildomas pajamas.

• PRAKTIŠKA — galite taupyti bet kokią sumą bet ku- 
reikalavi-riuo laiku, pagal jūsų taupymo planų 

mus.

• PELNINGA - — didesnis negu vidutiniškai 
dividendas du kartu j metus pridedamas 
sąskaitos leidžia lengviau siekti tikslų.

mokamas 
prie jūsų

• PARANKI — vieta patogi ir steniai įvestas 
t paštu skyrius leidžia dar daugiau sutaupyti.

taupymo

• SAUGI — nes visos santaupos iki 210.000.00 apdraustos
valstybinė^ JAV valdžios įstaigos.

KAIP NAMU PIRKĖJAS Jūs salite gauti paskolą pagal 
savo reikalavimus ir paruošta biudžetą.

• NAMĄ GREIČIAU ĮSIGYSITE, nes mūsų paskolos lel- 
skolas ir tapti Navininku.džia greičiau išmokėti

• ĮSIGYSITE JĮ LENGVIAU,
mėnesiniai išmokėjimai 
ir kitus mokesčius.

• ĮSIGYSITE JĮ BE RŪPESČIU, nes kaimynystėje esanti
Uraugiška mūsų įstaiga yra pasiruošusi Jums pa
tarnauti.

nes mūsų j nuomą, panašūs 
apima paskolą., nuošimčius

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Avenue

VALANDOS:
PIRMADIENĮ . . . 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
ANTRADIENI ... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Tel.: GR 6-7575
TREČIADIENĮ visą dieną uždara. 
KETVIRTADIENĮ . . 9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
PENKTADIENĮ ... 9:00 A.M. — 8 TO P.M. 
ŠEŠTADIENĮ . . . 9:00 A.M. — 12:30 P.M. 1

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
SLA — jau 80 Metų tarnauja visiems lietuviams ir išm 

jo daugiau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS DOLERIŲ save 
draustiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė Organizacija < 
ia gyvybės apdraudas ir ligoje pašalpa pigiomis kaino 
nes SUSIVIENIJIMAS nejieško pelno, o teikia 
mus, kaip savitarpinę pagalbą.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris 
lerių kapitalą, tad jo apdrauda tikra 
lietuvis čia gali gauti įvairių klasių 
draudas NUO $100.00 iki $10,000.00

SLA — jaunimui duoda gerą TAUPOMĄJĄ Apdrau 
da — ENDOWMENT Isurance, kad jaunuolis gautu pinigu 
aukštojo mokslo studijoms ir gyvenimo prad

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliar
TERM Apdrauda: už $1.000.00 apdraudos til 
čio į metus.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA 
siems ir rekomenduojama lietuvi;
nariams. Už $1,000.00 akcidentalė 
metus tik $2.00.

SLA — Kuopos yra daugu: 
Kreipkitės į SLA Kuopų veikėju:

su iiom

reikalingiausias

Spausdintos informacijos siun 
kreipsis į SLA Centra tokiu adres 
LITHUANIAN Al 
Street, New York — 10001.

kės

We Have Immediate Openings For

OPERATORS
WARNER SWASEY TURRET LATHE 

BULLARD VERTICAL TURRET LATHE 
TRACER LATHE - SHAFT GHINDER

BORING BARS - RAIL MILLS
Must have two more years experience, be able to do own 
ups, and own hand tools. Basic pay $3.17 per hour with a 
second shift differential and a 34c third shift differential Ex< 
lent benefits. Apply or send resume to:

ROBERT SAUTER

American Hoist & Derrick Co
63 S. Robert Street, St. Paul, Minnesota 

An Equal Opportunity Employer

MOLDERS 
DIE SETTERS 
FINISHERS

An increase in our production activities has created a large i 
ber of openings for experienced and trainee personnel or 
shifts. Some experience in plastic or related industries is 
red but is not essential. These are permanent jobs with e: 
lent potential for future advancement. Good starting rates 
incentive pay — progress profit sharing plan, paid holidays
vacations and group insurance.

CALL DI 2-9000 OR APPLY

CHICAGO MOLDED
PRODUCTS CORP.

1020 N. KOLMAR, CHICAGO 51, ILLINOIS 
(2 Blocks Of Cicero Ave. And 1 Block North Of August
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Įvairios Žinios iš Lietuviško Mėgsta Titulus
Gyvenimo Worcester, Mass

ratų titulus mažai kas žino. Aukš 
tesnis mokslas šiandien plinta ir 
juomi daugiau susižavima.

Dr. A. Monivldas

c* 1 • i Aplankius Žinomą
us Iš Senų Laikų Vietovę 

Thompsonville, Conn.

nie-
oru.

Lapkričio 24 d. Worcesteryje 
lankėsi inž. Aleksandras Chap- 
likas iš Bostono. Lietuvių Pi
liečių klubo patalpos turėta pa
sikalbėjimų.

Šiame susirinkime — pasita
rime, dalyvavo: šie vietos veikė
jai: Juozas Pupka, Ignas Piga- 
ga, Julius Svikla, Jenas Stanke
vičius. J. Krasinskas ir Petras 
Kraunelis.

Worcesterio veikėjai ir san- 
dariečiai parėmė inž. Al. Chap- 
liko kandidatūra i SLA iždo glo-

Ana sekmadienį buvome nu
vykę į tą mažą, bet gražų Thom 
psonvilles miestelį, Connecticut 
valstijoj.

Atvykus iš Lietuvos 1913 me
tais, teko jame apsigyventi, Tai 
tikrai gražus kraštas, tarp Sprin 
gfield, Mass., ir Hartford, Conn. 
Čia lygūs laukai, derlinga žemė, 
auginama tabakas ir bulvės.

Anksčiau čia gyveno daug lie
tuvių ir turtingai įsikūrę, bet 
dabar išmirę, kiti pranyko iš 
savųjų tarpo.
Thompsonville dar gyvena ke

lios lietuvių šeimos, veikia šv. 
Jurgio draugija ir SLA 113 kuo 
pa. Čia teko susitikti su jaunys
tės dienų draugais ir kaimynais 
— Juozu ir Magdelena Jetkevi- 
čiais. Jonu ir Ona Dudevičiais, 

I Juozu ir Ona Makaravičiais, 
. Juozu ir Anele Žvirbliais. Tai 
visi šie mano kaimynai.

Be to, susitikom: Karoliu ir 
Marijona Miglinus, Joną ir Ju-

SLA 57 os uopos rengtas. Miglinus, Česonius, Juškus ir 
tapkričio 21 d. centims jsparda-1 kjtus Visi gerai jsikūrę> turf 

nuosavus namus, automobilius 
ir augina jau net ir anūkus.

Buvome nuoširdžiai priimti 
pavaišinti. Ačiū jiems.

J. Krasinskas

AI. Chapliką pridėjus prie 
esamos Pildomosios Tarybos, 
ils vra remtinas visu šimtu nuo- 4 *

šimčiu.

Šiomis dienomis mirė: Anelė 
Žukaitė, Konstancija Kuduraus- 
kaitė — Čepulienė, Ieva Triban 
dienė — Pigagiūtė, Petras Chi- 
ras ir Marijona Morkūnaitė -— 
Grigarauskienė, sulaukusi 51 
metu.

Pavyko Išpardavimas

Austrai gyveną Vienoje, 
kuomet nėra patenkinti 
Jiems jis yra tai oras per daug 
gražus, tai per daug šiltas, tai 

| per daug šaltas, tai per daug šla
pias, tai per daug sausas, šiaip 
gi savo kalboje ir elgesy jie yra 
labai mandagūs.

Jauna ir net senyvą, prastai 
apsirėdžiusi žmogų, jie vadina 
ponu. Užkalbinę svetimą žmo
gų viešoj vietoj, jeigu jis yra 
su barzdele, vadina jį daktaru. O 
jeigu vyras turi barzdą, dėvi 
akinius ir jo galva yra nupliku- 

I si, jis yra vadinamas profesoriu
mi.
Eidami į darbą ir grįždami, ne

šasi portfelius ir nežinai ką kas 
nešasi — ar užkandį į dirbtuvę,

Kurapka, Kuri Nepaiso 

Žiemos Šalčių

sąlygos

į šiltus 
vietoje 

suranda

Kurapkų Lietuvoje būdavo ga 
na daug, nes ten mažai kas me
džiodavo jas, o gamtos 
buvo patogios.

Kurapkos neskrenda 
kraštus, bet pasilieka 
žiemavoti. Maistą jos
žiemos metu prasikrapščiusios 
sniegą, o vasarą jos užtinka lau
kuose grūdelių, žolių, sliekų ir 
panašiai.

Kurapka labai artimas ir na
minėms vištoms paukštis. Ji 
nevikriai skraido, tačiau gerai 
bėgioja.

Jos snapas trumpas, įlenktas 
ir gana stiprus. Išekodama mais

ar dokumentus į raštinę. Tai su- to> T kapsto kojomis žemę.
daro lygybės ir demokratijos at
mosferą.

Išskyrus militarinius ir val
džios titulus, inteligentijos su
sitikimuose ir sueigose, netoli 
visi yra vadinami daktaru arba 
profesorium.

Visi jaučiasi paaukštinti, visi' 
jaučiasi gerai. Net ir tikrieji dak 
tarai ir profesoriai su tuom ap
siprato ir neprotestuoja.

Lizdą susisuka pievose ir lau
kuose. Išsikasa duobutę, iškloja 
šiaudeliais ir deda kiaušinėlius. 
Plunksnų spalva labai panaši dir 
vos sppalvai. Tas ją apsaugo nuo 

, priešų.
Vasarą ir žiemą kurapkos gy-

GUŽAUSKŲ

vena laukuose. Tačiau kai jos 
nebegali giliau sniego prakasti, 
alkio verčiamos, būreliais ats
krenda pasiieškoti maisto prie 
ūkininko trobų.

Miestas Bankrutuoja

Pirštų antspauda atsirado Ki
nijoje prieš 2,000 metų. Tais lai
kais vienas kinų ciesorius pra
dėjo vartoti tokią antspaudą vie 
toje parašo.

5 SHEET METAL CO.
2431 So. Kedzie A. Chicago 23.111.

Ofiso tel. 277-1442
JUOZAS ŽEMAITIS—OL 6-0412
VICTOR SKADE - - ST 8-92721

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq.

Bird
yd. 9x12 Vinyl $9.95.
Inlaid Linoleum $2.00

PAINT
Fiat

Nakties metu gatvėse Ameri- Visi ratai apskriti, o nevie- 
koje paliekami 46 nuošimčiai' nodai rieda, 
yisų krašte automobilių. *

.f. 1 j1 yi a ® 4 J t C* &

Patyręs Kontraktorius Į 

Aprūpinti Šiluma
Juozas Žemaitis įstato vandens 

boilerius, oru pučiamus pečius 
ir atlieka kitokius tos rūšies 
darbus. Jis yra patyręs šioje sri
tyje. Jo įmonė vadinasi:

CICERO HEATING AND

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus

Perkraustymas saugus,

greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Simas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO; ILLINOIS

Tel. FRontier 6-1882

JOHN F. EUDEIK'S
LA1DOTUV1U DIREKTORIUS

v

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo {staiga

vimas puikiai pavyko. Publikos 
atsilankė daug. Nariai 
daug vertingu dovanų, 
buvo i

Šeši
iimui,

sunese į 
kurios

parduotos.
kalakutai išleisti
ir jie teko vietos lietu-I

laimė- '
ir

Šiam parengimui darbavosi.
kuopos valdyba: pirm: Vincas | Politinis 
Mrtrikas,

Vėliausias Anglų 
Juokelis

Krasinskas. I 
fin sekr. Alena Kriaučelytė —, 
Lendraitienė ir Julija Bendrai-! 
tienė, ižd. Jonas Dvareckas, iž
do globėjai Ona Šilinskienė, M 
Žemaitaitis ir Ona Rakauskienė

taikingo sugyveni- 
isivyravo. Bendro- 

ir sovietinių

Pagaliau 
mo dėsniai 
mis amerikiečių

’ mokslininkų psatangomis tapo 
' pagaminti mechaniški smege-

„ . . . i nys, kurie be kitų magišku pri-
an ariecių ueiga valumų gali išpranašauti ir 

Sandaros 16-os kuopos susi- ateitį.
rinkimas įvyks gruodžio 4 d. 7 i 
vai. vakare, Lietuvių Piliečių į 
klubo salėje, 67 Vernon St.

Nariai 
Sandara, 
laikraštis

prašomi užsimokėti už 
neužsimokėjusiems 

bus nutrauktas.

Paminėjome Sukaktį
Padėkos dienoje mums suka

ko 47 metai vedybinio gyveni
mo. Sūnus Algirdas ir Julija 
Krasinskai mums surengė baliu
ką jų gražioje rezidencijoje. Daly 
vavo: mūsų svotai — Juozas ir 
Julija Sinkevičiai, sūnus Juozas 
Ir anūkai — Dovydas, Danielius 
įr Nancy Ann Krasinskai. Ačiū 
jiems.

To technikos stebuklo inau
guracijoje susirinko abiejų kraš 
tų atstovai. Į mašiną buvo pa
leistas klausimas:

—Kokia bus socialiai — poli
tinė tvarka Jungtinėse Valsty
bėse 1985 metais?

Atsakymas:
— 1985 metais Jungtinėse 

Valstybėse viešpataus komunis
tinė sistema.

Kartus apsivylimas amerikie
čių tarpe ir triumfališka šypse
na rusų veiduose.

Antras klausimas:
— Kokia bus socialiai — po

litinė tvarka Rusijoje 1985 me
tais? ;

Ir čia tai mūsų pasaka užsi
baigia. Iškritęs atsakymas nebu
vo suprantamas nei amerikie
čiams, nei rusams.

Buvo tai suredaguota kinų kai 
ba.

Miami Beach, Florida. — Aps
kaičiuota, kad siautęs pereitą 
rudeni uraganas Betsy, padarė 
1 bilijoną ir 400 milijonų dolerių 
nuostoliu.

Tai buvo du kartus daugiau, 
negu bet kuris kitas Amerikoje, 
pranešė Miami oro biuras.

Arnold K. Sugg pranešė te- 
cl

Gandras, Kuris Buvo 
Sulaukęs 26 Metų

konferencijos sesijoje,

tojo ir tropiška meteorologija, 
kad
padarė milžinišką ekonomiškų
nuostoliu pereitą rugsėjo mėne-

buvo keli veiksniai, kurie

audros, ir tas faktas,

Prudnikuose, Lenkijoje, prie 
Čechoslovakijos sienos, berniu
kas pastebėjo didelį būrį gan
drų, besiruošiančius išskristi. Po 
kelių dienų gandrai išskrido. Pa 
liko tik vienas sergantis paukš
tis, kuris greitai krito negyvas.

Tuomet berniukas nusprendė 
užkasti gandrą i žemę. Vienok 
pastebėjo, kad ant jo kojos bu
vo žiedas, kur matėsi užrašas: 
“IV FRRDKI 1939 AM 696’. Kai 
berniukas parodė tą žiedą savo 
mokytojui, tas atsikreipė į Zo
ologinį Institutą, kuris išaiški
no, jog tas žiedas buvo uždėtas 
gandrui Prancūzijoje 1939 me
tais. O tai reiškia, jog gandras 
išgyveno mažiausia 26 metus.

Tarpe jų jis pažymėjo nepa
prasta vandens pakilimą, kuris 
pasiekė 12 pėdų aukščio New 
Orleane, Lousianoje, nepaprasto 
didumo
kad audra palietė tirštai apgy
ventas vietoves.

Be to, uraganas Betsy nusine
šė 58 gyvybes Lousianoje. Tai 
didžiausias skaičius uragano au
kų laike, bet kurio sezono nuo 
1957 metų, kuomet mažesnis 
uraganas Audrey nusiaubė Ca
meron, La, sakė Sugg.

Neaiškumai

Piešėjas^ — Kai aš pradėjau 
tepti šį paveikią, tai nežinojau 
ka jis turės vaizduoti,

Kaimynas: 
ar atspėjai?

sa:

O užbaigęs jį,

Nieko blogo šitame elgesyje Beverly Hills Gelinyčia 
nėra. Kada žmogus yra gerbia
mas ir dar tituluojamas, jis daž-1 
nai stengiasi tai' pagarbai ir ti
tulą užsitarnauti savo elgesiu, • 
kalba, apsirengimu, mokslu ir 
t. t.

Keblumas pasidaro tik tuo
met, kada šokių mokytoja ir 
muzikantą ima vadinti profeso
rium, kuris nieko bendro neturi' I 
su universitetu, arba pavadina 
daktaru, tą kuris žmonių negydo, 
o yra tik filosofas, advokatas, 
kunigas, arba kokios nors sri
ties žinovas arba tvrinėtojas.

Paprastai žmonių yra priim
ta suprasti, kad daktaras yra 
medicinos, o apie kitus dakta-

i Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

- Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

3261 South Halsted St
VI 2-6472

INSURED

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai;

YA 7-1138
YA 7.1139

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos
Mes t ai so m, dažom rinas, nu 

tekamuosius vamzdžius ir ištę 
pam smala vidų ilgesniam nau 
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” 
užtaisomi — 
Mes atliekam 
mūro užtaisymo — tuckpointinp 
ir cemento darbus.

' pertaisomi ir 
“tuckpointed” 

lauko dažymo,

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas ikaina 
vimas. Atidarą vįsą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

Avenue

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

current dividend on investment bonus

41A'Zt dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų mvestmento bonus mokame 4^2% dividendų 
kas pusmeti ir dar išmokėsime po % už kiekvienų^ 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VAIxANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

I■
JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
f>leiskanas. Šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra- 
ią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš J.A.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650 
ir DRUG STORE, 5000 West 16th Street, CICERO, ILL. 60650

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį

B2253225KS53S5

Lietuvių Prekybos Namai I

FURNITURE CENTER, INC.
MARQUETTE PARKE

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 
iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniais uždaryta.

ių Direktoriai

ini——r^iFrr=-------=]pn»g==I=]BG^=^n[-ir——-—dar

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

RBpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Povilas J. Ridikas

Telephone YArds 7-1911
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR N

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

PETKUS

ANTANAS M. PHILLIPS Į
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL b
Telephone: YArds 7-3401 I

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS į
DIENA ir NAKTĮ I

TĖVAS h- SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HALSTED STREET



š Kas Naujo Chicagoje
IX *
< I r Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

D. Bielskus ir Sūnūs 
Mindaugas Sužeisti 
Tratiko Nelaimėje

Jai Patiko Sandaros 
Koncertas ir Balius

TRUMPOS
ŽINIOS

Geras mūsų tautietis George 
Vaičaitis, 3138 S. Union Avė., 
gruodžio 11 dieną paminės savo 
84-tą gimtadienį.

U. S. Savings ® Loan League 
Konvekcija Dallas, Texas

I Šiai Ką Papasako jo Apie 
Ją, P-nas John Pakel, 
Sugrįžęs iš Ten

Važiuojant į Kanadą inž. Do
natą Belskų ir jo sūnų Mindau
gą ištiko nelaimė Michigan vals 
tijoje. Jų automobilius susidau
žė su kitu ir pasėkoje to abu 
Belskai tapo sunkiai sužeisti ir 
be sąmonės nugabenti į ligoni
nę, Newberry, Mich.

Gavusi iš policijos pranešimą 
apie tą nelaimę, Eugenija Bels- 
kienė skubiai nuvyko i Newber
ry pas vyrą ir sūnų.

Noriu išreikšti savo pasigerė
jimą pereitu Sandaros koncertu 
ir balių, įvykusiu lapkričio 21 
dieną. Tai buvo ištikro graži 
lietuviška pramoga ir šventė, 
kokių mažai besusilaukiame. Už 
jos surengimą Sandarai priklau
so didelis kreditas.
Dirbkime visi lietuviškoje dir

voje, o iš darbo visi ir pasidžiau
gsime.

Juozas Grišmanauskas, gyve 
nąs Cicero, III., užsimokėdamas 
už Sandaros prenumerata, pridė 
jo dar $8 spaudos palaikymui. 
Ačiū jam už tokią paramą.

V.-B-kienė.

“Ateitis” Šokėjai Gerai 
Pasirodė Vidurmiestyje

Keista Nelaime Ištiko 
Paulių Bičiūną, 16 m.

Pereitą sekmadienį įvairių tau 
tų kalėdiniam parade dalyvavo 
ir lietuvių šokėju grupė “Atei
tis”. Keliaudami vežime, jie atli
ko įvairius šokius, kurie buvo 
parodyti netgi televizijoje.

Chic. Lietuvių Moterų
Klubo “Fashion Show

P-nia Julė Bičiūnienė, savinin
kė Healthy Food valgyklos, 
3236 S. Halsted St., gavo nesma- 

| gia žinia iš Kennebunkport, Mai
ne, kur jos sūnus Paulius, 16 
metų, lanko Šv. Antano gimna- 

i ziją.
Paulius kokiu tai būdu apsi- 

j degino užsidegusiais chemika- 
i lais ir dabar randasi vietinėje 
; ligoninėje. Apdegimai tačiau ne
buvo labai smarkūs.

Moterų Sąjungos 4 kuopa, mi
nėdama savo veiklos 25 metų 
sukaktį, gruodžio 5 d., 5 vai. po 
pietų, Gold Coast Inn, 2525 W. 
71 St., rengia banketą.

Bus programa ir šokiai.
Banketo komisija: pirm. Ju

lė Pukelienė, sekr. Ona Rudie
nė, ir narės — Ona Radauskienė 
Julė Dikšienė ir Donna Kam — 
Kaminskienė, p-nų Radauskų 
rezidencijoj, 6223 So. Albany 
Ave., lapkričio 27 d. turėjo ban
keto reikalais pasitarimą.

nąs Indian Head Park, Ill., savo 
gimtadienį celebruos gruodžio 
11.

Pereita trečiadienį, Beverly 
Woods restorane, 114-ta ir Wes- j 
tem Avė., Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubas buvo surengęs 
madų parodą, kurioje pademons ; 
truota vėliausios mados 
lės ir kailiniukai iš p. 
krautuvės.

Surengimu rūpinosi
Frances Gramontas, p-nia Ade
line Kutchins, p-nia Aldona 
Daukus ir kitos narės.

Visa ši pramoga praėjo 
mingai.

A. Walskio Nuoširdus 
Padėkos Žodžiai

Žinomi mūsų tautiečiai Anta
nas ir Vincente Radvilai lapkri
čio 28 dieną paminėjo 40 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Jiems buvo surengta graži šei
myniška puota.

sukne-
Orento

p-nia

sek

Jonas Byanskas Šiuo 
Metu Yra Ligoninėje

Visiems, kurie jį aplankė gim 
I tad:enio proga, išreiškė linkė
jimų ir įteikė dovanų, Antanas 
• Walskis ištaria nuoširdžią pa- 
i dėką.

Ypatingai dėkingas jis yra 
Dr. Antanui ir Halinai Milak- 
niams, Antanui ir Karolinai 
Šinkūnams. Bernardui ir Veru
tei Kasparams, Kazimierui ir 
Josephinai Vikaniams, Onai Ma 
sienei. Elzbietai Konkulevičie- 
nei ir kitiems.

John Evans — Evanauskas 
tapo išrinktas direktorių Mid
land Savings and Loan Assin, 
kurios prezidentas yra Augus
tas Saldukas.

Pranas Švelnis, išbuvęs 2 ir 
pusę savaitės ligoninėje, perei
tą ketvirtadienį grižo į savo na
mus Marquette Parke ir jo svei
kata gerėja.

Linkime jam kogeriausiai pil
nai pasveikti.

Žinomas darbuotojas lietuviš
kos dainos ir muzikos srityje — 
Jonas Byanskas dabar randasi 
McNeal Memorial ligoninėje, 
Berwyn, Ill. Ten jam buvo 
daryta operacija, po kurios 
sėkmingai atsipeikėjo.

Tikimasi, jog jis neužilgo 
griž į savo namus Riverside,
Del užklupusios jį ligos, p. By- | 
anskas negalėjo vadovauti San
daros koncerto programai, kurią 
jis buvo sutvarkęs.

Atžymėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

pa- 
jis

su
III

Ruošia Puota Pagerbti 
Kun. Ansą Traki

Šį sekmadienį, Tėviškės baž
nyčioje, 6641 S. Troy St., įvyks
ta iškilmingos pamaldos atžy- 
mėjimui kun. Anso Trakio 25 
metų kunigystės sukaktį.

Vakare gi, bažnytinėje salėje 
rengiama puota, kurioje daly
vaus daug saviškių ir mūsų vi
suomenės atstovų. Kun. Ansas 
Trakis plačiai pasireiškia ir lie
tuviškoje veikloje.

Žemaičių Pramoga 
įvyks Šį Sekmadieni

Ba-P-nai Dominikas ir Ona 
liai, 2649 W. 91 Street, buvo su
rengę savo namuose, Padėkavo- 

| nes dienoje, puotą atžymėti 27 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį. Dalyvių tarpe buvo taip
gi “grand-ma” ir “grand-pa”, 
p-nai Barbora ir Stanley Pociai.

Pranas Sillus, 7131 S. Mozart 
St., gruodžio 4 celebruos savo 
83-čią gimtadienį. Jis yra nuo
širdus lietuviškų reikalų rėmė
jas.

P-nai Albinas ir Julia Trečio
kai, gyveną Newark, N. J., šiuo 
metu lankosi Venezueloje ir ki
tuose Pietų Amerikos kraštuo
se. Iš ten jie prisiuntė chicagie- 
čiams geriausių linkėjimu.

Kviečia Dalyvauti 
Klubo Susirinkime

Upytės Draugiškas priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks penkta
dienį, gruodžio 3 d., 8 vai. vaka
re., Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė.

tano Paulauskų namuose, 5326 
Winona Ave., įvyko šeimyniška 
puota, kurioje dalyvavo keturi 
sūnai, dukra, anūkai, brolis, gi
minės ir kaimynai.

Neseniai įvykusiam Lietuvių 
Operos baliuje, Keaman’s Club

Jūsų atsilankymas yra būti-1 svetainėje dalyvavo 660 asmenų,
nas, nes apart svarbių reikalų 
bus renkama nauja — 1966 me
tams valdyba.

Po susirinkimo bus pobūvis 
ir vaišės.

M. U., nua. rast.

o kitiems pritrūko netgi vietos. 
Reiškia, opera yra populiari 
mūsų tarpe.

Lietuviškos Kalėdų 
• Eglaitės Programos

Albona Dailidonienė, ilgame
tė veikėja mūsų organizacijoje, 
kuri prieš kiek laiko buvo susir
gusi, dabar pateko į ligoninę.

Šiais metais mūsiškės Kalėdų 
į eglaitės programa Mokslo ir Pra- 

■ monės muziejuje yra ruošiama 
šeštadienį, gruodžio 18 dieną. 
Tai bus 3,5 ir 7 valandų po pie
tų.

Programą išpildys “Ateities”

P-nia Petronėlė Senulienė, 
6005 S. Sacramento Ave., lapkri
čio 28 diena paminėjo savo gim
tadieni, sulaukdama daug ge
riausių linkėjimų ir sveikinimų.

John Pakel

Strunk ir kiti.
Delegatai gi turėjo progos pa

sireikšti del įvairių suvaržymų, 
kurie apsunkina taupymo ben
drovių veiklą.

Johne de Laittre, vienas iš 
trijų Federal Home Loan ban
ko tarybos narių, pareiškė, jog 
taupymo bendrovės yra gerai ir 
tvarkingai vedamos, o jei stati
nėje ir pasitaiko keli rūgštūs 
obuoliai, tai tame nėra nieko 
ypatingai nuostabaus.

Tas klausimas iškilo, kuomet 
buvo priminta, jog Cook apskri
tyje, Chicagoje, net keturios 
taupymo bendrovės tapo užda
rytos, bet del to nauji patvarky
mai suvaržymui \dsų bendro
vių veiklos, nėra reikalingi.

Normam Strunk, U.S. Lygos | • • J j • v — v •
United States Savings and 

Loan Lygos 73-čia konvencija 
neseniai įvyko Dallas, Texas, 
dalyvaujant 5,000 atstovų iš Tau 
pymo ir Skilinimo Bendrovių.

Chicago Savings and Loan 
bendrovę ten atstovavo jos pre
zidentas John Pakel. Kalbas pa
sakė ir raportus išdavė Johin W. 
Stadtler, Lygos prezidentas, 
John E. Home, pirmininkas Fe
deral Home Loan banko tary
bos, U. S. kongresmanas Wright 
Patman, U. S. senatorius John 
G. Tower, Lygos ekzekutyvis 
vice prezidentas Norman

tarosios nudžiugo išvydusios ne
tikėtą viešnią iš Chicagos.

Žinoma veikėja p-nia Nora 
Gugis savo gimtadienį paminės 
gruodžio 4 dieną artimesnių 
draugių būryje.

os e

Carrol Bailis

Adolphas Balionas — iždinin- tą trečiadieni jam buvo padary- 
kas, William Sebastian — viešų- ta vidurių operacija.
jų reikalų komisijos pirminin- Jam esant ligoninėje, draugai 
kas, Frank Zogas — advokatas jį nuolat aplanko.
patarėjas.

Šioji puota praėjo labai sma- Į 
gioje, jaukioje nuotaikoje.

Jam esant ligoninėje,

M. Biekšai Padaryta 
Sunkoka Operacija

Chicagos Harrison I 
School mokytoja Mrs. Kr 
uždraudė mokiniams rūkyti 
tai ją užpuolė trys mergšė 
primušė.

Sirguliavęs per pastarųjų porą 
m. Matas Biekcha jau antru kar
tu pateko į ligoninę, kur perei-

Kraujas kūne apibėga aplink 
22 sekundes.

Graži kaip rasoj maudyta.

- Penkių Metų Mirties Prisiminimas

vice-prezidentas •' nupiešė švies- 
siomis spalvomis taupymo ben
drovių ateitį, nurodydamas, 
jog namų atėmimas už nesumo
kėtas paskolas, šiais metais la
bai sumažėjo, ir kad bendrovės 
nėra taip gerai stovėjusios nuo 
1960 metų, kaip dabar. Šiais gi 
metais prie savo atsargos fondų 
jos pridės daugiau, negu septy- 
nius ir pusę bilijono dolerių.

P-nas John Pakel vyko į Dal
ias, Texas, nauju Cadillac, o su 
juo kartu keliavo ir p-nia Jo
sephine Pakel, suteikdama jam 
moralę pagalbą.

Stasys Jakubauskas

W. B. S.

Gražioje Puotoje Buvo 
Įvesdinta Taupymo 
Bendrovių Valdyba

Pereitą sekmadienį lapkričio 
28 dieną, puošnioje Martinique 
valgykloje buvo surengta puo
ta įvesdinimui naujos Lietuvių 
Apdraustų Taupymo ir Skolini
mo Bendrovių Lygos valdybos. 
Programai labai gabiai vadova- 
vo\p. Albert J. Aukers, Dist
rict Savings and Loan Ass’n pre
zidentas. Meninę dalį puikiai at
liko dainininkė Dana Stankaity- 
tės, akompanuojant Aleksan
drui Kučiūnui.

Naują valdybą dabar sudaro: 
Povilas Ridikas — prezidentas, 

’ Juozas F. Gribauskas
I prezidentas, Eugene R. Pietke- 
į vičius vice prezidentas, Frances 
Sadauskas Buczek — sekretorė.

vice 1

Carrol mokytojauja aukštes
nėje mokykloje ir toji profesi
ja jai patinka. Ji yra duktė Do- 
miniko ir Onos Balių, 2649 W. 
91 Street.

Padėkavonės dienoje ji atžy
mėjo ir savo gimtadienį, sulauk 
dama daug sveikinimų ir lin
kėjimų.

Antano Nako tapybos kūrinių 
paroda yra. rengiama Čiurlio
nį es galerijoje. Ji atsidarys sau
sio 8 dieną ir tęsis savaitę lai
ko.

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas

63rd Street.
434-0421

2740 W.
Telei

Taipgi Įdedame Vėsintuvus
Air — Conditioning

Pristatome Visokių Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Mirė 1960 m., gruodžio 4 dieną, sulaukęs 68 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Jockių kaime, Platelių parapijoje, 
Kretingos aps.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Prabėgo ketveri liūdni metai, kai mane palikai, 
Kai tave priglaudė tie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su manim dar gyventi, 
Bet ankstyvos mirties negalėjai išvengti.
Viskas kas mums liko — tik tavęs galėti 
Ir ant tavo kapo gėles padėti.

Nuliūdusios: žmona Mary ir duktė Joan

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-47 H
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, 

juos galite atsiųsti paštu, nes 
mes apmokam visas pašto 

persiuntimo išlaidas,

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais* 

Dėl visų informacijų, kreipkitės j

MUTUAL Federal SAVINGSCARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWENAS, Prez. 

3039 8. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštini atdara kasdien nuo 8 vai 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir šeštadie

niais iki 1 vah p. p.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday dosed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Moterų Sąjungos 49 kuopos 
suorganizuota šv. Jurgio para
pijoj, Bridgeporte kolonijoj veik 
la yra gyva, nors dauguma na
rių yra išsikėlę į užmiestį bei 
Marquette parko koloniją.

Žemaičių Kultūros klubas, 
gruodžio 5 d. Holly wood o sve
tainėje, 2417 W. 43 St., ruošia i 
linksmą metinį šokių vakarą su 
programa. Pradžia 4 vai. po pie 
tų. Gros Hanks orkestras.

Bus skanių užkandžių, o troš
kuli numalšinti ir gero gėrime- I Atžalynas, kuris atvaizduos muz. 
lio. Bus ir šiaip įvairių pamar- j Fausto Strolio paruoštą “Rūtų 
ginimu I Darželi”. Taipgi dalyvaus ir

Kviečiame narius ir svečius i Maria High School mergaičių
grupė. Vaikų tėvai yra parūpi
nę speciales dekoracijas šiam 
vaidinimui.

Chicago Tribune žurnalo sek
cijoje pasirodys platus aprašy
mas mūsų kalėdinės eglaitės, 
papročiu, valgių ir pan. Toji eg
laitė su šokėjais ir dainininkais 

netų vedybinio gyvenimo | taipgi pateks ir į televiziją. 
h: savo namuo- -------------

i Kurčiam ir elgetos giesmė graži. Į la Lucas ir Maryte Conrad. Pas-1 j e, pažymint ir kainą.

P-nia Barbora Gilason ir p-nia 
Lucy Railla sugrįžo iš Hot 
Springs, Ark., praleidusios ten 
porą savaičių. Jos džiaugiasi, 
kad jas gerai pavaišino p-nai Sa 
kalai ir p-nai Slegaliai.

Ragina Pagarsinti 
Turimus Kambarius

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

gausiai dalyvauti, o nariai ne
dalyvavę bus apdėti mokesčiu 
— pabauda, kaip yra klube nu
tarta.

Bridgeportietis Antanas Lei- 
monas dirba Illinois Athletic 
klube kaipo drabužiu pataisymo 
skyriaus vedėjas. Tame klube 
priklauso ir nemažai lietuvių.

Chilagoje ir jos apylinkėse 
yra daug senesnio amžiaus žmo
nių, gyvenančių iš social security 
arba pensijų. Kaikurie jų norė
tų išvykti į šiltesnius kraštus,

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
Marquette Gift Parcels Service

P-nai Antanas ir Frances Bra- 
dchuliai. 3348 S. Lowe Ave., pe
reitą šeštadienį atžymėjo savo 
21 n 

ei• 
se v notoje

P-nia Ona Saldukienė, besi
lankydama Californijoje, buvo 
sustojusi Long Beach, Cal. pa- 
rra+ytf saTro *enas drauges: Pol-

Floridą, bet nežino kur jie ga- g 
lėtų apsigyventi. q

Turintieji išnuomuoti kamba- < 
rius tose vietovėse lietuviai pri- B 
valetu tai pranešti spaudo- R

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. TeL CA 5-1864

2439 JVest 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių PAPI
GINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai E. & V. Sukausi




